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Förord 
 
 
Programdokumentet för det territoriella samarbetsprogrammet Interreg IV A Öresund-
Kattegat-Skagerrak togs fram under 2006 av Joint Programming Committee, en grupp 
bestående av representanter för kommuner, regioner, stat samt universitet från hela 
programområdet. Programmet godkändes av kommissionen den 27 mars 2008.  
 
Nutek har fått uppdraget att vara förvaltande myndighet för programmet Interreg IV A 
Öresund-Kattegat-Skagerrak. Nutek övergick i den nya myndigheten Tillväxtverket den 1 
april 2009. I enlighet med art 67 i Rådets Förordning (EG) nr 1083/2006 om allmänna 
bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden och 
Sammanhållningsfonden ska förvaltande myndighet årligen upprätta en årsrapport som 
ska skickas till Kommissionen senast den 30 juni varje år. Denna årsrapport ska 
presenteras för och godkännas av Övervakningskommittén för programmet innan den 
presenteras för Kommissionen för slutligt godkännande.  
 
Årsrapporten är upprättad enligt Rådets förordning (EG) 1828/2006. Rapporten har 
arbetats fram av förvaltande myndighet i samråd med norsk förvaltande organisation 
samt det gemensamma tekniska sekretariatet. Övervakningskommittén beslutade att 
godkänna årsrapporten 2009-05-29 vid sitt sammanträde.  
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Mål: Europeiskt territoriellt samarbete 
Stödberättigade områden: 
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Skåne län 
Hallands län  
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Region Själland 
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Region Nordjylland  
delar av Region Midtjylland 
Östfold fylke  
Akershus fylke 
Oslo kommune 
Vestfold fylke 
Buskerud fylke 
Telemark fylke 
Aust-Agder fylke 
Vest-Agder fylke 
 
Angränsande områden (20 % områden) 
Blekinge län 
Kronobergs län 
Jönköpings län 
Örebro län 
Värmlands län 
Hedmark 
Oppland 
Rogaland 
Programperiod: 2007-2013 
Programnummer: CCI 2007 CB 163 PO 026  

OPERATIVT PROGRAM 

Programmets namn: Interreg IV A Öresund-
Kattegat-Skagerrak 
Rapporteringsår: 2007-2008 ÅRSRAPPORT OM GENOMFÖRANDET 
Datum för övervakningskommitténs 
godkännande av årsrapporten: 2009-05-
29 

 

1 Inledning 
 
Programmet godkändes av kommissionen den 27 mars 2008. Denna rapport är den 
första årsrapporten från programmet. Då vissa informationsaktiviteter genomfördes 
redan 2007 har även denna information tagits med i rapporten för att ge en heltäckande 
bild.  
 
Under hösten 2007 och under 2008 har programmets förvaltande myndighet och det 
gemensamma tekniska sekretariatet successivt bemannats. Framtagande av 
styrdokument för genomförandet av programmet påbörjades under vintern 2007 och har 
färdigställts under våren 2008. Avtal mellan förvaltande myndighet och relevanta danska 
parter samt mellan förvaltande myndighet och värdorganisationer för det gemensamma 
tekniska sekretariatet slöts under våren 2009.  
 
Första ansökningsomgången öppnades i samband med att programmet godkändes. 
Sammanlagt har fyra ansökningsomgångar genomförts under 2008, fyra av dessa var 
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öppna för Öresundsprojekt och två av dem var öppna för ÖKS-projekt och 
Kattegat/Skagerrak-projekt. Ansökningstrycket har genomgående varit avsevärt lägre än 
förväntat. Programmet har märkt störst intresse från ansökare från universitet och 
högskolor i hela programområdet. I delområde Kattegat/Skagerrak är fördelningen av 
ansökare från olika typer av organisationer något bredare. Inga projekt har avslutats 
under 2008.  
 
Efter beslut av övervakningskommittén i november 2008 har programmets 
projekthandbok samt projektbudgetmodell reviderats under vintern 2008/2009. 
Revideringsarbetet har letts av förvaltande myndighet. I arbetet har företrädare för 
EBST, de berörda danska regionera, norsk förvaltande organisation deltagit samt 
programsekretariatet.  
 
De två främsta utmaningarna i programgenomförandet under det första året har varit det 
svaga inflödet av ansökningar till programmet samt införandet av en ny 
projektbudgetmodell så snart efter att programmet hade lanserats. För att öka 
ansökningsinflödet kommer det gemensamma tekniska sekretariatet att åta en rad 
åtgärder under 2009. Den nya projektbudgetmodellen lanserades i februari 2009 med 
tillhörande nya vägledningsdokument. De 12 projekt som valt att stanna i den gamla 
modellen får enskild vägledning av programsekretariatet.  
 
 

1.1 Geografi 
 
Det territoriella samarbetsprogrammet Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak 
omfattar Skåne län, Hallands län, Västra Götalands län, Region Själland, Region 
Hovedstaden, 
Region Nordjylland, delar av Region Midtjylland, Östfold fylke, Akershus fylke, Oslo 
kommune, Vestfold fylke, Buskerud fylke, Telemark fylke, Aust-Agder fylke och Vest-
Agder fylke. I välmotiverade fall får även utgifter som har uppkommit i områden på 
NUTS III-nivå, som gränsar till kärnområdet inkluderas i programmet. Utgifterna i 
sådana områden får dock uppgå till högst 20 % av programmets totala budget. 
Programmets angränsande områden är; Blekinge län, Kronobergs län, Jönköpings län, 
Örebro län, Värmlands län, Hedmark, Oppland och Rogaland.  
 
Programområdet omfattar drygt nio miljoner invånare, plus ytterligare ca 2,6 miljoner 
invånare om man inkluderar de så kallade angränsande områdena.  
 
Regionen är polycentrisk/flerkärnig och omfattar två huvudstadsområden och fyra 
ytterligare storstadsområden. Den genomsnittliga befolkningstätheten ligger på 49 
invånare per km2. Landskapstyperna varierar från vidsträckta fjällområden till bördiga 
jordbrukslandskap.  
 
Programmet är uppbyggt som ett gemensamt program med två delprogram/-områden – 
Kattegat/Skagerrak och Öresund. Programsekretariatet har ett kontor i respektive 
delområde. Varje delområde har en styrkommitté som bland annat prioriterar projekt 
inom delprogrammet. Det främsta motivet för denna struktur är att behålla närheten 
mellan partnerskap, projektägare och programadministration i ett till ytan mycket stort 
geografisk programområde. 
 
 

1.2 Prioriterade områden 
 
Programmets tre prioriterade områden är:  
 

 Främja hållbar ekonomisk tillväxt 
 Binda samman regionen  
 Främja vardagsintegration  
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De prioriterade områdena är tätt kopplade till programmålen. Prioriteringarna 
kännetecknas också av att de är tvärsektoriella. De täcker det samlade programområdets 
utmaningar och möjligheter och skapar en ram som tillgodoser såväl en rad 
temaområden på tvärs av programgeografin som de specifika utmaningar och 
möjligheter som de enskilda delområdena står inför.   
 
Grundläggande för samarbetet är också att utnyttja den potential och dynamik som ett 
gränsöverskridande samarbete innebär. Dynamiken ligger i att de tre länderna har olika 
samhällssystem, regelverk, kulturer, traditioner och befinner sig i olika konjunkturer. 
Dessa skillnader är utmaningen för samarbetet men ger också en dynamik till 
utvecklingen.  
 
 
1.3 Mål 
 
Vid val av övergripande mål för programmet har hänsyn tagits till dimensionerna inom 
begreppet hållbar utveckling och gränsregional nytta. För att uppnå de tre programmålen 
krävs dels samarbete för att lösa gemensamma problem men även ett samarbete kring 
de styrkor och möjligheter som identifierats i SWOT:en i det operativa programmet.  
 
Ökad hållbar ekonomisk tillväxt - För att bidra till EU:s överordnade mål om 
konkurrenskraftiga regioner och stark tillväxt är programmets första målsättning:  
 
Fysiskt, planeringsmässigt och organisatoriskt sammanbunden region - För att 
underlätta samarbete och gemensamt nyttjande av gränsöverskridande resurser är 
programmets andra målsättning:  
 
Ökad vardagsintegration - För att stimulera och underlätta mobilitet för människor 
och företag och därmed bygga en funktionell region är programmets tredje målsättning:  
 
 

1.4 Finansiering 
 
Samlad indikativ programbudget uppgår till 256 796 174 EUR (ERUF, IR-medel och 
nationell medfinansiering).  
 
Programmet har en total budget från ERUF på 111 611 516 EUR. Medfinansieringsgraden 
från ERUF i programmet är 50 %.  
 
Den norska staten samt norska regioner och kommuner bidrar indikativt med 280 
miljoner NOK vilka avsätts till att finansiera omkostnader i Norge (140 miljoner NOK i 
norska IR-medel och 140 miljoner NOK i norsk lokal, regional och nationell 
medfinansiering).  
 
 
Tabell 1: Finansieringsplan per prioriterat område (EUR) 
 

Prioriterat område ERUF Nationell 
offentlig 

Totalt Grad 
av 

medfin
ansieri

ng 

Norge totalt 

1. Hållbar ekonomisk tillväxt 49 834 543 49 834 543 99 669 086 50 % 14 201 439 
2. Binda samman regionen 36 702 189 36 702 189 73 440 378 50 % 14 201 439 
3. Främja vardagsintegration 18 306 093 18 306 093 36 702 186 50 % 3 155 875 
4. Tekniskt stöd (TA)    6 696 691 6 696 691 13 393 382 50 % 2 014 389 
Totalt 111 611 516 111 611 516 223 223 032 50 % 33  573 142 
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1.5 Genomförandestruktur 
 
Interreg IV Öresund-Kattegatt-Skagerrak genomförs i enlighet med de principer för 
förvaltning och kontroll som framgår av Rådets förordningar1. Följande organ har tillsatts 
för att genomföra programmet: 
  

 Förvaltande myndighet (FM) - Nutek (Tillväxtverket)  
 Attesterande myndighet (AM) – Nutek (Tillväxtverket) 
 Norsk förvaltande organisation (NFO) – Östfold fylkeskommune  
 Revisionsmyndighet (RM) - Ekonomistyrningsverket  
 Övervakningskommitté (ÖK) 
 Två styrkommittéer (Öresund och Kattegat-Skagerrak) 
 Gemensamt tekniskt sekretariat 

 
Nutek (Tillväxtverket efter den 1 april) är utsedd till förvaltande och attesterande 
myndighet (FM/AM) för programmet och fattar formellt beslut om stöd och utbetalningar 
av EU-medel (ERUF). Förvaltande myndighet är lokaliserat till Nuteks programkontor i 
Malmö. Attesterande myndighet är lokaliserad till Nuteks konor i Stockholm. 
 
Östfold fylkeskommune är utsedd till Norsk förvaltande organisation (NFO) och fattar 
formellt beslut om stöd från norska Interreg-medel (IR-midler). De två processerna - 
beredning av ansökan för beslut om stöd och granskning och godkännande av 
ansökningar om utbetalning – hålls åtskilda.  
 
Ekonomistyrningsverket i Stockholm är Revisionsmyndighet för programmet med 
uppgifter i enlighet med artikel 62 i rådets förordning (EG) nr 1083/2006.  
 
En gemensam Övervakningskommitté har inrättats för programmet. 
Övervakningskommittén ska genom sitt arbete förvissa sig om att 
strukturfondsprogrammets genomförande är effektivt och av tillfredsställande kvalitet. 
Övervakningskommittén prioriterat även projekt som löper på tvärs över de två 
delprogrammen – så kallade ÖKS-projekt. 
 
Två styrkommittéer har inrättats för programmet. Varje styrkommitté har ansvar för var 
sitt delprogram – Öresund respektive Kattegat-Skagerrak. Styrkommittéerna prioriterar 
projekt inom sitt respektive delprogram.  
 
 
1.6 Utveckling i omvärlden 
 
I detta avsnitt ges en övergripande bild av de förändringar som inträffat i 
programområdet sedan starten, som kan ha påverkat genomförande. Det kan exempelvis 
handla om oväntade socioekonomiska förändringar i regionen. Utöver redan inträffade 
förändringar ges också en bild av hur dessa faktorer ser ut att utvecklas framöver. Då 
uppdaterad statistik till stor del saknas på regional nivå utgår många av resonemangen 
från uppgifter som rör nationella förhållanden. Dessvärre är det svårt att hitta aktuell 
statistik av relevans för programmet även på nationell nivå, men vissa uppgifter finns ett 
tillgå. 
 

1.6.1 Det allmänna konjunkturläget och tillväxtutsikter 
 
Enligt OECD:s nyligen publicerade rapport Global Outlook 84 befinner sig världsekonomin 
i den djupaste och mest samordnade recessionen sedan andra världskriget. 
Tillväxtprognoser skrivs ned runt om i världen och OECD räknar med att värdet av den 

 
1 Rådets förordning (EG) nr 1083/2006, artikel 58-62 och (EG) nr 1080/2006, artikel 14-18 
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globala produktionen år 2009 kommer minska med dryga 2 procent.  Den finansiella oron 
och kraftiga nedgången i den internationella tillväxten kommer att innebära en recession 
för Sverige, Norge och Danmark. Denna slutsats drar prognosinstitut i respektive land.  
 
Under större delen av 2008 var dock konjunkturläget relativt gott, och inte förrän 
september och oktober 2008 avstannade kreditmarknaderna vilket utlöste 
kedjereaktioner i världsekonomin. Eftersom konjunkturnedgången inträffade så pass sent 
under 2008 bedöms den inte ha påverkat genomförandet av programmet nämnvärt 
under året. Däremot är sannolikheten stor att den får effekter på det fortsatta 
genomförandet av programmet. De svenska, norska och danska ekonomierna är tätt 
sammankopplade med omvärlden, och kan därför inte helt undvika att 
världskonjunkturen även påverkar regionerna Öresund och Kattegatt/Skagerrak, och 
dess drygt nio miljoner invånare.  
 
I sin rapport från mars 2009 räknar det svenska Konjunkturinstitutet med att Sveriges 
BNP kommer minska med 3,9 procent under 2009, och återhämta sig blygsamt under 
2010 med en BNP-ökning på 0,9 procent. Konjunkturnedgången syns tydligt i de faktiska 
siffrorna från det fjärde kvartalet 2008, då BNP minskade med 4,8 procent jämfört med 
motsvarande period ett år tidigare. En stor del av BNP-minskningen härrör från en kraftig 
nedgång i utrikeshandeln och varuexporten, till följd av den vikande internationella 
efterfrågan. Näringslivets investeringar minskar, såväl som hushållens privata 
konsumtion.  
 
En utveckling liknande den i Sverige räknar det danska Finansministeriet kommer att ske 
för Danmark under de kommande åren, enligt en prognos från december 2008. BNP-
fallet åtföljs av stigande arbetslöshet. Den ökande arbetslösheten ses dock inte komma 
att utgöra något oöverstigligt problem eftersom arbetslösheten stiger från en historiskt 
låg nivå, och eftersom det fortfarande finns stark efterfrågan på kvalificerad arbetskraft 
inom en rad sektorer.  
 
I rapporten Økonomisk utsyn – Økonomiske analyser 1/2009 från den norska 
statistikmyndigheten SSB konstateras att likt i Danmark ser arbetslösheten ut att öka 
markant under 2009, men från mycket låga nivåer. Till följd av den minskade 
internationella efterfrågan spås de norska exportorienterade branscherna gå en svår tid 
till mötes. Det finns dock flera faktorer som talar för att effekten av den internationella 
nedgången kan bli mindre i Norge än för många andra länder. Landet har politiska regler 
som bidrar till att minska effekterna av en ekonomisk nedgång.  
 
Uppgifterna om utvecklingen i BNP-tillväxt och arbetslöshet enligt rapporterna ovan 
sammanfattas i nedanstående tabell.  
 
 
Tabell 2: BNP-tillväxt respektive arbetslöshet (%) 2008-2010 
 

BNP-tillväxt 2008 2009* 2010* 
Norge  2 -1,7 0,5 
Danmark  0,2 -0,2 0,7 

Sverige  -0,2 -3,9 0,9 

Arbetslöshet 2008 2009* 2010* 
Norge  2,6 3,7 4,7 
Danmark  2,4 3,4 4,8 

Sverige  6,1 8,7 10,7 

 
*: Avser prognostiserade värden. Observera att då det inte framgår ur rapporterna vilka 
arbetslöshetsdefinitioner bör nivåerna i arbetslöshet inte jämföras rakt av mellan länderna, fokus bör istället 
ligga på skillnaderna i utvecklingen. Källor: Økonomisk utsyn – Økonomiske analyser 1/2009 (SSB), Økonomisk 
Redegørelse December 2008 (Finansministeriet), Konjunkturläget Mars 2009 (Konjunkturinstitutet) 
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Samtliga tre länders regeringar har nu tagit beslut för att initiera en expansiv 
finanspolitik, för att stimulera ekonomin. I prognosrapporterna räknas också med att 
ytterligare stimulanser, utöver de som redan är tillkännagivna, kommer att lanseras.  
 
Aktuell statistik över utvecklingen av bruttoregionprodukten i regionerna som ingår i 
ÖKS-programmet saknas. En prognos från Øresundsinstituttet räknar dock med att 
Öresundsregionens bruttoregionprodukt kommer att minska. De räknar med att 
byggbranschen och industrin kommer att beröras först, varefter även handel och 
tjänstenäringar påverkas. Även offentlig sektor och de offentliga finanserna kommer att 
påverkas negativt, även om dessa effekter dröjer något.  I samma rapport från 
Øresundsinstituttet konstateras dock att regionen kan se tillbaka på en mycket stark 
utveckling. Över hundra tusen jobb har tillkommit under de senaste fyra åren.  
 
Den ekonomiska konjunkturnedgången kan antas påverka genomförandet av 
programmet genom minskade möjligheter till medfinansiering. Då medfinansiering av 
projekt endast kan ske med offentliga medel är det eventuella förändringar i offentligt 
spenderande som är det största hotet mot finansieringen av projekt. 
Konjunkturnedgången och den ökade arbetslösheten innebär att de offentliga intäkterna 
minskar. Det finns då en risk att olika offentliga aktörer omfördelar sina utgifter för att 
säkerställa att de levererar den service de måste göra enligt lag, vilket kan försvåra för 
projekt att hitta offentlig medfinansiering.  
 
Projektfinansiering från näringslivet blir sannolikt svårare att hitta då företag tvingas dra 
ner på utgifter som inte rör deras kärnverksamhet. Finansiering från näringslivet utlöser 
visserligen inte finansiering från ERUF, men en minskad koppling till näringslivet kan 
medföra att den gränsregionala integrationen blir svårare att uppnå, eftersom företag 
spelar en central roll i denna och eftersom tillväxtambitionerna är viktiga för 
programmet. 
 
I den norska prognosen förutspås att delar av det stora antal utländsk arbetskraft som 
arbetar i Norge kommer att återvända till sina hemland till följd av 
konjunkturutvecklingen. Detta diskuteras vidare under avsnittet om pendling. 
 
En möjlighet är också att olika aktörer, privata men kanske framför allt offentliga, ser 
turbulensen som en möjlighet att genomföra förändringar, som annars hade varit svåra. 
I turbulenta tider kan det finnas större utrymme att ändra på tidigare uppfattningar, och 
möjlighet för de som är djärva att göra vågade satsningar. 
 

1.6.2 Regional arbetslöshet 
 
Under den period ÖKS-programmet ännu varit verksamt har arbetslösheten minskat, 
ända fram tills alldeles nyligen. De senaste månaderna har arbetslösheten ökat nationellt 
i de tre länder som ingår i ÖKS-programmet, och regionalt i Öresundsregionen och 
Kattegat-Skagerrak-regionen. Detta upplevs ännu inte ha påverkat genomförandet av 
programmet, men kan framöver komma att göra det svårare för programmet att uppnå 
sitt mål om ett ökat antal sysselsatta i området. 
 
En närmare undersökning av statistiken visar att mellan det fjärde kvartalet 2008 och 
det första kvartalet 2009 ökade arbetslösheten i ÖKS-regionen från 3,1 till 4,6 procent – 
en markant ökning med 1,5 procentenheter. Jämfört med första kvartalet 2008 har 
arbetslösheten ökat 1,0 procentenhet. Ökningen är dock marginell sett över ett något 
längre perspektiv, då den totala arbetslösheten för ÖKS-regionen första kvartalet 2007 
var 4,3 procent, vilket endast är 0,3 procentenheter lägre än första kvartalet 2009.   
 
Sett till prognoserna över arbetslösheten finns, trots den marginella förändringen hittills, 
anledning att ta med i beräkningarna att arbetslösheten ser ut att öka i samtliga länder 
och att detta kan påverka programmets förmåga att nå sina mål. Det har tidigare inte 
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alltid varit självklart att tillväxt inneburit nya arbetstillfällen, och detta är sannolikt något 
som kommer bli vanligare när företag effektiviseras allt mer för att kunna vara 
konkurrenskraftiga på marknaden. 
 
Den ökande arbetslösheten innebär å andra sidan att programmet får ökad relevans. För 
att förbättra möjligheterna till god matchning mellan arbetsgivare och arbetstagare är 
det av yttersta vikt att arbetsmarknadsregionerna förstoras och integreras långt mer 
mellan länderna.  
 

1.6.3 Gränsregionala pendlingsströmmar 
 
Den absolut största delen av pendlingen mellan Sverige, Norge och Danmark består av 
svenskar som arbetar i Danmark och Norge. Den mellannordiska pendlingen har ökat 
generellt under 2000-talet, framför allt pendlingen mellan Sverige och Danmark.  
Förklaringarna till den stora pendlingen från Sverige är flera: av de nordiska länderna är 
Sverige befolkningsmässigt störst, samtidigt som det är det enda landet med 
landförbindelse till de två andra länderna. Därtill ligger Köpenhamns och Oslos 
huvudstadsområden nära gränsen mot Sverige, vilket påverkar pendlingens storlek och 
riktning eftersom arbetsmarknader med stort utbud av arbeten drar till sig arbetskraft. 
Då storstäder generellt har högre löner bidrar det också till att locka till sig arbetskraft, 
inhemsk såväl som utländsk.  
 
Färsk statistik visar att det tycks bli allt svårare för svenskar att få jobb i Danmark – ett 
tydligt trendbrott efter att antalet svenskar med arbete i Danmark ökat kontinuerligt i 
flera år. En nyligen publicerad rapport från Øresundsinstituttet visar att antalet nya 
svenskar som skrevs in hos den danska skattemyndigheten minskade med 35 procent 
under fjärde kvartalet 2008 jämfört med sista kvartalet 2007. Sett till hela året innebär 
det en minskning med 13 procent under 2008. I rapporten konstateras att 
”Öresundsintegrationen tar paus”. 
 
Denna utveckling bekräftas i Öresundsbrons årsrapport för 2008, där statistik över 
trafikflödena över bron presenteras. Under de senaste fyra åren har trafiken ökat på 
Öresundsbron med mellan 14 och 17 procent årligen, men under 2008 blev ökningen 
bara 5,1 procent.  
 
Pendlingen från Sverige till Danmark har tidigare utgjorts till stor del av personer 
verksamma inom branscherna Fastighets- och uthyrningsverksamhet och 
företagstjänster, Transport och kommunikation samt Handel m.m. Dessa tre branscher 
sysselsatte år 2005 drygt 55 procent av utpendlarna från Sverige till Danmark.  Då 
fastighetsmarknaden är en konjunkturkänslig bransch och redan idag har svalnat i 
Köpenhamnsregionen, med sjunkande priser som följd, kan det medföra att 
arbetspendlingen från Sverige till Danmark minskar, samtidigt som det inte är lika 
lockande för danskar att köpa fastigheter i Sverige, vilket kan minska flödet från 
Danmark till Sverige. 
 
En parameter som är värd att ta med i denna analys är förändringarna i växelkurser 
mellan de tre länderna. Den svenska kronan började tappa i värde mot den danska under 
oktober 2008, och i mars 2009 hade den danska kronan blivit tjugo procent dyrare 
jämfört med samma månad året innan, vilket gav en kronkurs på 1,5 svenska kronor för 
varje dansk. I maj har den svenska kronan hittills stärkts något mot den danska och 
genomsnittet under månadens första fyra dagar låg på 1,43 SEK/1 DKR, vilket 
fortfarande är nästan femton procent högre än samma månad förra år. Detta skulle 
kunna ge integrationen en välbehövlig skjuts i den ekonomiska turbulensen, då svenskar 
kan bli mycket prisvärd arbetskraft i Danmark, alternativt få löner som växlade till 
svenska kronor blir ännu högre än de tidigare varit.   
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Även den norska kronan har stärkts mot den svenska, men förändringen är mycket mer 
blygsam än den danska kronans utveckling gentemot den svenska. Då förändringarna är 
marginella kan de inte förväntas påverka pendlingsströmmarna mellan länderna. 

1.6.4 Omvärldsförändringar 
 
En rad andra förändringar i omvärlden kan också tänkas påverka möjligheterna att 
genomföra programmet. Bland dessa märks särskilt tydligt kommunreformen i Danmark, 
där nya kommun- och regionindelningar trädde i kraft den 1 januari 2007. I och med 
kommunreformen (även kallad strukturreformen) ersattes de 275 gamla kommunerna 
och tretton amten med 98 kommuner och fem regioner. Kommunerna blev i och med 
reformen större, och gick från att i genomsnitt omfatta 20 000 invånare, till att idag 
omfatta 55 000 invånare.  
 
Kommunreformen har inneburit att en rad frågor har flyttats till nya nivåer. Mest 
markant är förskjutningen av ansvar till den kommunala nivån, som har ett långt större 
ansvar för den offentliga servicen idag jämfört med innan reformen. För programmet 
upplevs kommunreformen ha inneburit att det blivit svårare att arbeta internationellt, 
samt otydligheter i och med att ansvarsområden flyttats. 
 
I Norge fattade den nya regeringen i december 2006 beslutat om riktlinjerna för en 
strukturreform som innebär att nya regioner bildas. Tanken är att regioner ska växa fram 
underifrån, för att slutligen verkställa reformen år 2010. Dessa nya folkvalda regioner 
ska få bredare ansvar för den regionala utvecklingen, bland annat inom trafik, miljö och 
näringspolitik, vilket görs genom att ansvarsområden flyttas från statliga myndigheter till 
regionerna. Dessa reformer kan komma att påverka genomförandet av programmet då 
det kan bli nya aktörer  
 
En faktor som också bör tas med i beräkningarna är att programmet arbetar inom ett 
geografiskt område där många andra ERUF-finansierade program är verksamma. Dessa 
andra program kan ha andra medfinansieringsgrader vilket innebär att projekt kan få 
större andel av sin finansiering från EU, vilket är en stark konkurrensfaktor. Detta är 
möjligt då Interreg-programmen i teorin kan medfinansiera upp till 75 % av ett projekts 
kostnader, men 50 % är den maximala medfinansiering som kan ges inom ÖKS-
programmet. 
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2 Genomförandet av programmet 
 
 
 

2.1 Programmet 
 
Programgenomförandet har per den 31 december 2008 varit igång i nio månader. 
Programmet godkändes och startade senare än vad som hade planerats.  
 
De tre regeringarna utsåg under 2007-2008 ledamöter till Övervakningskommittén och 
styrkommittéer. Programmet Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak godkändes den 
27 mars 2008. Vid Övervakningskommittén första möte 29 mars 2008 godkändes bland 
annat urvalskriterier och arbetsordningar för övervakningskommittén och 
styrkommittéerna.  
 
För att väcka intresse hos potentiella ansökare i programområdet arrangerades två 
konferenser under hösten 2007. Syftet med konferenserna var att marknadsföra 
programmet som helhet i de två olika delprogramområdena. Första ansökningsomgången 
hölls den 15 mars – 15 april 2008. Vid utgången av 2008 var 10 % av programbudgeten 
(ERUF-medel) prioriterade av programmets två styrkommittéer och 
övervakningskommitté. Projekten har i genomsnitt ansökt om 1 miljon EUR från 
programmet och de norska medlen går åt i högre takt än ERUF-medlen. Inflödet av 
ansökningar till programmet som helhet har varit lägre än förväntat. Störst intresse har 
det varit för att ansöka inom prioriterat område 1 – Främja hållbar ekonomisk utveckling.   
 
För ÖKS-projekt (projekt som löper på tvärs över de två delprogrammen) har det under 
2008 genomförts två ansökningsomgångar. Intresset för genomförande av ÖKS-projekt 
har främst funnits hos universitet/högskolor samt hos regionala myndigheter. 
Möjligheten att söka ÖKS-projekt har marknadsförts av programsekretariatet i samband 
med informationsaktiviteter för delprogrammen.  
 
I delprogram Kattegat-Skagerrak har det genomförts två ansökningsomgångar för 
Kattegat/Skagerrak-projekt under 2008.  Under året har sekretariatskontoret varit i 
kontakt med ca 160 projektidéer vilka kan vara intressanta för programmet. Även om 
antalet Kattegat/Skagerrak-ansökningar mer än fördubblades från ansökningsrundan 
våren 2008 till hösten 2008 så är ändå det totala antalet ansökningar begränsade. Det 
har under 2007 och 2008 genomförts fyra större konferenser för att nå ut med 
information om programmet. En av dessa konferenser arrangerades som en del av den 
tematiska strategi för information och projektutveckling som Styrkommitté 
Kattegat/Skagerrak initierade vid sitt första möte i juni 2008.  
 
I delprogram Öresund genomfördes fyra ansökningsomgångar under 2008. Under året 
har det varit tät kontakt med 55 projektidéer vilka visat intresse för programmet. Dock 
kan effekterna av genomförandet av den danska strukturreformen som trädde i kraft den 
1 januari 2007. Strukturreformen har präglat samarbetsrelationerna mellan den danska 
och svenska offentliga förvaltningen i Öresundsregionen. Den regionala nivån i Danmark 
har fått färre uppgifter samtidigt som den kommunala nivån har utökat sina uppgifter. 
För samarbetet i Öresundsregionen har detta betytt att nya samarbetsrelationer behöver 
byggas upp respektive utvecklas mellan dansk och svensk regional och kommunal nivå. 
Särskilda insatser har därför bland annat gjorts riktade mot kommuner i 
Öresundsregionen för att öka intresset för programmet.  
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2.1.1 Ansökningar och beslut  
 
Programmet har totalt genomfört fyra ansökningsomgångar under 2008, varav fyra av 
dessa var öppna för Öresundsprojekt och två av dem var öppna för ÖKS-projekt och 
Kattegat/Skagerrak-projekt.  
 
 
Omgång 1 10 mars – 10 april ÖKS-projekt  

Kattegat/Skagerrak-projekt  
Öresundsprojekt 

Omgång 2 10 maj – 10 juni Öresundsprojekt 
Omgång 3 10 aug – 10 sept ÖKS-projekt  

Kattegat/Skagerrak-projekt  
Öresundsprojekt 

Omgång 4 10 nov – 10 dec Öresundsprojekt 
 
 
Totalt under de fyra ansökningsomgångarna har 41 ansökningar inkommit om 
sammanlagt sökt ERUF-stöd på ca 42 miljoner EUR. Av de under 2008 inkomna 
ansökningar har 15 projekt beviljats EU-medel med sammanlagt stödbelopp på 10,7 
miljoner EUR från ERUF. Följande tabeller illustrerar beslutsläget i programmets 
insatsområden samt beviljade medel fördelade på utgiftskategorier per den 31 december 
2008. Vissa av de projekt som prioriterats i sista ansökningsomgången var behäftade 
med ett antal villkor som skulle uppfyllas innan formellt beslut kunde fattas av 
förvaltande myndighet/norsk förvaltande organisation – detta har medfört att det 
formella besluten fattats fört under de första månaderna 2009. I tabell 2 anges de 
projekt som prioriterats av SK/ÖK. För att ge en heltäckande bild av de medel som 
intecknats under 2008 tas även de projekt med som inte fått formellt beslut förrän 2009.  
 
Vid första och andra ansökningsomgången föll ett stort antal ansökningar bort i den 
tekniska beredningen och togs inte upp av styrkommitté/övervakningskommitté för 
beslut. Åtgärder har därför vidtagits för att förenkla ansökningsprocessen. Bland annat 
har vissa blanketter strukits samt informationen som begärs in inte är på samma 
detaljeringsnivå.  
 
I följande tabell kan utläsas att 10 % av budgeterade medel på totalt 105 miljoner euro 
från ERUF har prioriterats av styrkommittéer/övervakningskommitté till och med år 
2008. Den största andelen medel har beviljats under prioritet 1 – hållbar ekonomisk 
tillväxt och prioritet 2 - binda samman regionen, medan betydligt mindre medel har 
beviljats från prioritet 3 - främja vardagsintegrationen. 
 
 
Tabell 3: Projektansökningar och beslut per insatsområde (ERUF) 
 
År Prioriterat 

område
Antal 
beviljade 
ansökningar

Nationell 
medf. EU

Nationell 
medf. 
Sverige

Nationell 
medf. 
Danmark

Beviljat 
belopp ERUF

Beviljat 
belopp IR-
midler

Beslutat av 
budget i procent 
(ERUF)

2008 1 8 5 844 250 3 147 159 2 697 091 5 513 888 1 789 521 11%

2008 2 6 4 976 554 2 266 912 2 709 642 4 936 254 214 300 13%

2008 3 2 218 503 167 337 51 166 214 940 184 421 1%

2008 Totalt 2008 16 11 039 307 5 581 408 5 457 899 10 665 082 2 188 242 10%

Totalt 1 8 5 844 250 3 147 159 2 697 091 5 513 888 1 789 521 11%

Totalt 2 6 4 976 554 2 266 912 2 709 642 4 936 254 214 300 13%

Totalt 3 2 218 503 167 337 51 166 214 940 184 421 1%

Totalt Programmet 16 11 039 307 5 581 408 5 457 899 10 665 082 2 188 242 10%
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I nedanstående tabell visas fördelningen av beviljade medel (ERUF) per prioriterat 
område fördelat på kategorier. Det framgår att mest medel har beviljats under tre av 
kategorierna: ”9 - åtgärder för att stimulera forskning och innovation samt 
entreprenörskap i små och medelstora företag, ”74 - Utveckling av den mänskliga 
potentialen när det gäller forskning och innovation, särskilt genom forskarutbildning och 
vidareutbildning av forskare samt nätverksverksamhet mellan universitet, 
forskningscentrum och företag” samt ”81 - Mekanismer för att förbättra utformningen, 
övervakningen och utvärderingen av politik och program på nationell, regional och lokal 
nivå samt kapacitetsutbyggnad för genomförandet av dessa”. 
 
Det är troligt att dessa kategorier dominerar då en majoritet av de prioriterade 
ansökningarna ligger inom prioriterat område 1 – Främja hållbar ekonomisk tillväxt. 
Inom detta prioriterade område ligger bland annat åtgärder för att främja FoU och 
innovationer och triple helix samverkan inom området. Kategori 81 dominerar då två 
ekonomiskt stora projekt godkänts vars syfte är att utveckla politik och planer inom 
infrastrukturområdet på regional nivå.  
 
 
Tabell 4: Beviljade medel fördelat på kategorier (ERUF) 
 
Prioriterat område Finansieringsform Typ av område Belopp 

(EUR) 
9 Andra åtgärder 

för att stimulera 
forskning och 
innovation samt 
entreprenörskap 
i små och
medelstora 
företag 

 

01 Återbetalningsfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

1 907 
378 

15 Andra åtgärder 
för att förbättra 
små och 
medelstora 
företags tillgång 
till och effektiva 
användning av 
IKT 

01 Återbetalningsfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

0 

54 Övriga 
miljöskyddande 
och 
riskförebyggand
e åtgärder 

01 Återbetalningsfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

0 

57 Övrigt stöd för 
att förbätt
turisttjänster 

ra 
01 Återbetalningsfria 

stöd 
08 Gränsöverskridande 

samarbetsområde 
868 460 

60 Övigt stöd för att 
förbättra 
kulturella 
tjänster 

01 Återbetalningsfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

239 940 

66 e 

e 

nade

01 Återbetalningsfria 
stöd 

08  
samarbetsområde 

993 527 genomförand
av aktiva och 
förebyggand
åtgärder på 
arbetsmark
n 

Gränsöverskridande

72 
h 

 av 

01 Återbetalningsfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

1 070 
830 

Planering, 
införande oc
genomförande 
av reformer
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för att öka 
anställbarheten 

utbildningsystem

 
 
74 

r 

amt 
sa

centru

sfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

2 251 
532 

Utveckling av 
den mänskliga 
potentialen när 
det gälle
forskning och 
innovation, 
särskilt genom 
forskarutbildning 
och 
vidareutbildning 
av forskare s

01 Återbetalning

nätverksverk
mhet mellan 
universitet, 
forsknings
m och företag  

79 sfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

485 558 Övrig social 
infrastruktur 

01 Återbetalning

81 

gen 

 
 

ssa 

1 Återbetalningsfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

2 847 
857 

Mekanismer för 
att förbättra 
utformningen, 
övervaknin
och 
utvärderingen av 
politik och

0

program på
nationell, 
regional och 
lokal nivå samt 
kapacitetsutbyg
gnad för 
genomförandet 
av de

85 Planering, 
genomförande, 
övervakning och 
inspektion (TA) 

01 Återbetalningsfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

 83 306    
 

86 Utvärdering och 
studier, 

01 Återbetalningsfria 
stöd 

08 Gränsöverskridande 
samarbetsområde 

35 703    

information och 
kommunikation 
(TA) 

 
 

Summa      10 784 
091     
 

 
 

2.1.2 Utbetalning  
 
nga projekt har ansökt omI

2
 utbetalning av medel vid utgången av år 2008.  Under år 

009 kommer medel att betalas ut, men det krävs en hög beslutstakt, såväl som en hög 
tbetalningstakt, för att återbetalning till kommissionen ska undvikas. Utifrån 
rfarenheter från andra program är det tydligt att de flesta projekten har mer eller 
indre fördröjning i uppstart av projektet samt av planerade aktiviteter.  

u
e
m
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informationsinsatser och riktade punktinsatser att ha 
ögsta prioritet under 2009. En åtgärdsplan kommer att tas fram med syfte att öka inflödet av 

kningar om utbetalnin

5: Utbetalt per insatsområde (EUR) 

ioriterat område Utbetalt belopp EUR Utbetalning av 
budget i procent 

För att uppnå förväntad utbetalningstakt kommer 
h
ansö g. 
 
 
 
 
 
Tabell 
 
År Pr  

2008 1 0 0 
2008 2 0 0 
2008 3 0 0 
2008 Programmet 0 0 
    
Totalt 1 0 0 
Totalt 2 0 0 
Totalt 3 0 0 
Totalt Programmet 0 0 
 
 

2.1.3 Inbetalningar från Kommissionen 
 
De inbetalningar som har kommit från kommissionen under 2008 utgörs av inbetalning av för
som uppgår till 2 232 230,34 euro. Vid utgången av 2008 har det inte skickats någon utgiftsdeklaratio
till Kommissionen och den första utgiftsdeklarationen förväntas till hösten 2009. 
 

skott 
n 

det. I takt med att allt fler projekt kommer igång med sin 
erksamhet och att projekt slutförs kommer också programmets resultatindikatorer att 
uccessivt uppnå indikerade målsättningar. Under 2008 slutredovisades inga projekt och 

r.  

er det gemensamma tekniska sekretariatet 
land annat frågeställningar om förväntade resultat kopplat till planerade aktiviteter i 

.2 Uppgifter om överensstämmelse med 

 

2.1.4 Resultatuppföljning (kvalitativt och kvantitativt) 
 
Programmet öppnade för ansökningar i mars 2008. Många av projekten har bara 
påbörjat genomföran
v
s
inga projekt hade under 2008 inkommit med lägesrapporte
 
Under beredning av inkomna ansökningar res
b
projekten. Lead partner/Prosjekteier ombes då att redovisa huruvida bedömda mål är 
rimliga att uppnå.   
 
 

2
gemenskapslagstiftning 

 
Förvaltande myndighet bedömer att programmet, med den organisation och de system 
som används, genomförs på ett effektivt och korrekt sätt och i enlighet med principerna 
om en sund ekonomisk förvaltning. Programmet har inte stött på några problem vad 
gäller överensstämmelse med gemenskapslagstiftningen. 
 
 

2.3 Betydande problem och åtgärder för att lösa dem
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1 

ontrollbeskrivning för Interreg IV A Öresund-Kattegat-Skagerrak 2007-2013”. Förslag 

rtikel 62.1.d i rådets förordning nr 1083/2006 lämnade revisionsmyndigheten in den 
rsta årliga kontrollrapporten till kommissionen. Eftersom inga revisioner av system eller 

det av det operativa programmet 

r gjorts under 2008.  

 (EG) nr 

 regionala 
s har en bred kunskap om vad som sker i regionen.  

e 
förvaltande organisation som är engagerad i 

åda programmen. Avstämning görs även med andra regionalfondsprogram i Sverige och 
Danmark, till exempel gör förvaltande myndighet en avstämning gentemot de svenska 
regionala strukturfondsprogrammen för Skåne-Blekinge och Västsverige vilka överlappar 
programområdet. Avstämning sker även i relevanta fall mot Fiskerifonden och 
Landsbygdsutvecklingsprogram.    
 
Det gemensamma ärendehanteringssystemet NYPS som är under framtagande kommer 
också att vara ett verktyg för att kunna kontrollera om projekt fått medel från andra 
program som också använder systemet.  
 

System för förvaltning och kontroller och relevanta relaterade procedurer enligt artikel 7
rådets förordning nr 1083/2006 beskrivs i dokumentet ”Förvaltnings- och i 

k
till förvaltnings- och kontrollbeskrivning insändes till kommissionen 2009. I enlighet med 
a
fö
projekt har genomförts ännu har inga betydande problem rapporterats.  
 
 

2.4 Förändringar i genomföran
 

Inga förändringar i genomförandet av det operativa programmet ha

 

2.5 Betydande förändringar enligt artikel 57 i förordning
1083/2006 

 
ga betydande förändringar att redovisa.  In

 
 

2.6 Samordning med andra finansieringsformer 
 
I genomförandeorganisationen (förvaltande myndighet, programsekretariat, 
styrkommittéer och övervakningskommittén) finns aktörer och ledamöter från olika 
offentliga myndigheter och organisationer som arbetar med eller har ansvar för
utvecklingsfrågor. Dessa tillsamman
 
När det gemensamma tekniska sekretariatet får in projektansökningar från projekt som 
till exempel har stödmottagare i de områden som är gemensamma med Sverige-Norg
programmet förs diskussioner med Norsk 
b
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3 Genomförande per prioriterat område 
 
 
Genomgående under programmets fyra första ansökningsomgångar har det inkommit 
avsevärt färre ansökningar än förväntat, baserat på erfarenheter från tidigare 
programperiod för Interreg. Detta gäller alla tre typer av projekt i programmet. Det kan 
finnas flera orsaker till detta. Speciellt i delprogram Öresund som bygger vidare på två 
tidigare Interreg A perioder är den svaga inströmningen av ansökningar oväntad. Det går 
dock inte att bortse från att efter genomförandet av den danska strukturreformen 2007, 
vilken har ändrat uppgiftsfördelningen inom den offentliga sfären, att det även i 
Öresundsregionen är nödvändigt att bygga upp nya partnerskap då gamla 
gränsöverskridande konstellationer har försvunnit. I delområde Kattegat-Skagerrak är 
gränsöverskridande samarbete nytt för en stor del av geografin.  
 
De första projektbesluten inom programmet togs under slutet av maj-juni 2008. 
Projekten kommer generellt sett igång sent med aktiviteter vilket gör att 
projektresultaten också släpar efter.   
 
Indikativt har 10 % av programmets medel avsatts till projekt som löper på tvärs över de 
två delprogrammens geografier - ÖKS-projekt. Dessa projekt kräver partners från minst 
två länder och minst en från varje delområde. Två ÖKS-projekt har godkänts under 2008 
vilket motsvarar 2,5 miljoner EUR (ERUF) eller 24 % av totalt bifallet belopp (ERUF). 
Intresset för att genomföra ÖKS-projekt har främst märkts hos aktörer från universitet 
och högskolor samt regionala myndigheter.  
 
Indikativt har 40 % av programmets medel avsatts till Kattegat/Skagerrak-projekt. 
Fem Kattegat/Skagerrak projekt har godkänts under 2008 vilket motsvarar ca 3 miljoner 
EUR (ERUF) eller 29 % av totalt bifallet belopp (ERUF). Ca 1,8 miljoner EUR har godkänts 
av norska IR-medel för denna typ av projekt. I delområde Kattegat-Skagerrak har 
styrkommittén antagit en strategi med ett antal temaområden som programsekretariatet 
fått i uppgift att särskilt öka intresset för hos relevanta aktörer i området. Aktiviteter och 
seminarier har genomförts för att knyta samman relevanta aktörer på området och 
stimulera dessa att söka medel från programmet.  
 
Indikativt har 50 % av programmets medel avsatts till Öresundsprojekt. Sex projekt 
Öresundsprojekt har godkänts under 2008 vilket motsvarar ca 5 miljoner EUR (ERUF) 
eller 47 % av totalt bifallet belopp (ERUF). I delområde Öresund kommer 
programsekretariatet att under våren 2009 att genomföra ett antal proaktiva aktiviteter i 
samverkan med regionala och lokala aktörer för att hitta intressanta projektidéer och 
knyta samman partnerskap.  
 
 
3.1 Prioriterat område 1 – Främja hållbar ekonomisk tillväxt 

3.1.1 Ansökningar och beslut 
 
Inom prioriterat område 1 ”Främja hållbar ekonomisk tillväxt” har 
styrkommitté/övervakningskommitté under 2008 prioriterat åtta projektansökningar 
vilket motsvarar 5,5 miljoner EUR (ERUF).  
 
I programmets båda delområden har det under 2007 och 2008 varit förhållandevis störst 
intresse för att utveckla projekt inom prioriterat området 1 – ”Hållbar ekonomisk 
tillväxt”. Detta beror framförallt på att tillväxtpolitik generellt är högt prioriterat i de tre 
skandinaviska länderna och även inom EU genom Lissabonstrategin och många projekt 
därför aktivt vill bidra till ökad tillväxt och konkurrenskraft.  
 



 
 

 

 20 (48) 

Några exempel på projekt som prioriterats inom det prioriterade området under 2008 är:  
 
 
Strategisk Nanoteknisk Satsning - Forskning, utveckling & kommersialisering 
Projektets partnerskap består av Lunds universitet, Øresundsuniversitetet, Københavns 
Universitet, Chalmers tekniska högskola, Imego institutet, Danmarks Tekniske 
Universitet, Göteborgs universitet, Högskolan i Halmstad, Region Skåne, Västra 
Götalandsregionen, Region Hovedstaden, Region Sjælland, Region Halland 
 
Nanoteknologins marknadsmöjligheter tillvaratas inte tillräckligt i regionen trots de starka 
nanokunskaper som finns samlade. Nanoteknologi kan, i högre grad än vad nu sker, 
stärka näringslivets förutsättningar och bidra till nyföretagande. Projektets mål är att (1) 
koordinera och utnyttja resurserna bättre genom att koppla kunskaper och aktörer på 
tvärs av Öresund/Kattegat, (2) utveckla näringslivet och nyföretagandet genom att 
matcha och sammanföra den koordinerade kunskapen i punkt 1 med industri och 
innovationsmiljöer, samt (3) profilera och synliggöra regionen mot investerare, företag 
etc. utanför regionen. 
 
Stöd från programmet: 2 251 532 EUR (ERUF) 
 
Women in business 
Projektets partnerskap består av Aust-Agder fylkeskommune, Vest-Agder 
fylkeskommune, Fylkesmannen i Aust-Agder, fylkesmannen i Vest-Agder, Innovasjon 
Norge, Region Nordjylland, Frederikshavn Erhvervsråd, Veksthus Nordjylland, Västra 
Götalandsregionen och Föreningen Norden/Nordisk informasjonskontor.  
 
Projektets syfte är att utnyttja erfarenheter och styrkor i de deltagande länderna för att 
göra mer fokuserade satsningar för att stärka kvinnors entreprenörskap. Målet är att öka 
andelen kvinnliga entreprenörer i Kattegat-Skagerrak regionen 
 
Stöd från programmet: 362 495 EUR (ERUF) + 394 278 EUR (Norska IR-medel) 
 

3.1.2 Utbetalning 
 
Per den 31 december år 2008 har inga ERUF-medel betalats ut till pågående och 
avslutade projekt inom insatsområdet. Utbetalningstakten förväntas öka markant under 
år 2009. 
 

3.1.3 Resultatuppföljning (kvalitativt och kvantitativt) 
 
Varje projekt har angett huruvida projektets insatser påverkar jämställdhet, integration 
och miljö.  I tabellen nedan visas klassificeringarna för de horisontella kriterierna för 
projekt som prioriterats av styrkommitté/övervakningskommitté t.o.m. den 31 december 
år 2008 inom prioriterat område 1. 
   

Kriterium Direkt  
positiv  
påverkan 

Övervägande 
positiv  
påverkan 

Övervägande  
negativ  
påverkan 

Jämställdhet 1 7 0 
Integration 2 6 0 
Miljö   2 6 0 
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De flesta projekt om beviljats stöd är treåriga. Då flertalet projekt vid årsskiftet ännu inte 
hunnit så långt i genomförandet och därmed kunnat redovisa uppnådda resultat på dess 
angivna indikatorer görs ingen redovisning av dessa per prioriterat område.  
 
 

3.2 Prioriterat område 2 – Binda samman regionen 

3.2.1 Ansökningar och beslut 
 
Inom prioriterat område 2 - ”Binda samman regionen” har 
styrkommitté/övervakningskommitté under 2008 prioriterat sex projektansökningar 
vilket motsvarar 4,9 miljoner EUR (ERUF).  
 
I delområde Öresund är det avsevärt större intresse för att arbeta under prioriterat 
område 2 än vad det är i delområde Kattegat-Skagerrak. Detta kan hänga samman med 
att Öresundsregionen är en tät sammanbunden gränsregion där det finns ett stort 
intresse och engagemang för att knyta regionens institutioner och infrastruktur ännu 
tätare samman. I Kattegat/Skagerrak-området är det begränsat hur många som 
upplever denna del av sydvästliga Skandinavien som en egen region som behöver bindas 
samman bättre, utan det är möjligheten att få samarbeta med sina skandinaviska 
grannar som har den största attraktionskraften. Detta borde på längre sikt få regionen 
som helhet bättre sammanbunden.  
 
Några exempel på projekt som prioriterats inom det prioriterade området under 2008 är:  
 
IBU-Öresund - Infrastruktur og Byudvikling Öresund 
Projektets partnerskap består av Landskrona kommun, Lunds kommun, Kristianstads 
kommun, SöSK, Banverket, Vägverket, Vellinge kommune, Hässleholms kommun, 
Helsingborgs stad, Malmö stad, Eslövs kommun, Kävlinge kommun, Region Skåne, 
Länsstyrelsen, Staffanstorps kommun, Skånetrafiken, Holbæk kommune, Ballerup 
Kommune, Næstved Kommune, Faxe Kommune, Frederikssunds Kommune, Allerød 
Kommune, Vestegnssamarbejdet, Region Hovedstaden, Fonden Fermern Bælt Forum, 
Region Sjælland, Kalundborg Kommune, Helsingør Kommune, Vordingborg Kommune 
og Køge Kommune.  
 
Projektet tar utgångspunkt i två tidigare Interreg IIIA Öresund projekt. Projektet ska 
analysera och ge förslag på framtida trafiklösningar för hela Öresundsregionen. Dessa 
lösningar ska innefatta möjlighet för att bevara attraktiva stadsmiljöer och knutpunkter 
för befolkning och näringsliv samtidigt som att miljöpåverkan ska minskas. Målen är 
balnd annat en gemensam syn på infrastrukturen i Öresundsregionen och fördjupad 
kunskap om hållbara transportsystem i regionen.  
 
Stöd från programmet: 1 917 240 EUR (ERUF) 
 
VISÖ - Visualisering av infrastruktur och hållbar stadsutveckling i Öresund 
Projektets partnerskap består av Banverket, Region Skåne, Vejdirektoratet, Region 
Hovedstaden och Region Sjælland. 
 
Motivet för projektet är att skapa förutsättningar för en mera effektiv och transparant 
planerings- och beslutsprocess. Projektet vill upprätta ett gränsregionalt samarbete 
kring utveckling av en samlad metod och skapa ett verktyg baserat på samordnade 
fakta, kartor och VR animationer som gör det möjligt att beräkna och på ett 
pedagogiskt sätt visa och kommunicera konsekvenserna av scenarier för framtida 
bebyggelse och infrastrukturutveckling i ett gränsregionalt perspektiv. Verktyget som 
skapas under projekttiden åskådliggör komplexa förhållanden vad gäller främst 
markanvändning, strukturella förändringar och rörlighet. Projektets konkreta resultat 
blir: En operationell prototyp till ett planeringsverktyg som kombinerar en samordnad 
markanvändnings- och transportmodell, en 3D visualiserings- och presentationsmodell 
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samt en process för dialog och kommunikation. Ett konkret samarbete mellan statliga 
och regionala huvudmän för trafik- och planeringsstrategier på båda sidor om 
Öresund.    
 
Stöd från programmet: 485 558 EUR (ERUF) 
 
Nordiske cykelbyer 
Projektets partnerskap består av Frederikshavn Kommune, Mölndals Kommun, Viborg 
Kommune, Randers Kommune, Silkeborg Kommune, Mariestad Kommun, Varberg 
Kommun, Tranemo Kommun, Svenljunga Kommun, Kristiansand kommune. 
 
Genom projektet kommer 11 danska, svenska och norska kommuner göra en 
samordnad satsning på cykeln som ett miljövänligt och hälsofrämjande transportmedel. 
Målet är att öka bruk av cykeln som transportmedel med sex procent i de deltagande 
kommunerna under projektperioden.  
 
Stöd från programmet: 868 460 EUR (ERUF) + 214 300 EUR (Norska IR-medel) 
 

3.2.2 Utbetalning 
 
Per den 31 december år 2008 har inga ERUF-medel betalats ut till pågående och 
avslutade projekt inom insatsområdet. Utbetalningstakten förväntas öka markant under 
år 2009. 
 

3.2.3 Resultatuppföljning (kvalitativt och kvantitativt) 
 
Varje projekt har angett huruvida projektets insatser påverkar jämställdhet, integration 
och miljö.  I tabellen nedan visas klassificeringarna för de horisontella kriterierna för 
projekt som prioriterats t.o.m. den 31 december år 2008 inom prioriterat område 2. 
   

Kriterium Direkt  
positiv  
påverkan 

Övervägande  
positiv  
påverkan 

Övervägande  
negativ 
påverkan 

Jämställdhet 0 6 0 
Integration 1 5 0 
Miljö   0 6 0 
     

 
De flesta projekt om beviljats stöd är treåriga. Då flertalet projekt vid årsskiftet ännu inte 
hunnit så långt i genomförandet och därmed kunnat redovisa uppnådda resultat på dess 
angivna indikatorer görs ingen redovisning av dessa per prioriterat område.  
 
 

3.3 Prioriterat område 3 – Främja vardagsintegration 

3.3.1 Ansökningar och beslut 
 
Inom prioriterat område 3 ”Främja vardagsintegration” har 
styrkommittéer/övervakningskommitté under 2008 prioriterat två projekt vilket 
motsvarar 0,2 miljoner EUR (ERUF).  
 
Den indikativa finansiella uppdelningen mellan delprogram Öresund och delprogram 
Kattegat-Skagerrak reflekterar att vardagsintegration är ett mer naturligt mål för 
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Öresundsregionen, medan de stora avstånden i Kattegat-Skagerrak gör att integrationen 
i området måste arbetas med på ett annat, mer långsiktigt sätt.  
 

3.3.2 Utbetalning 
 
Per den 31 december år 2008 har inga ERUF-medel betalats ut till pågående och 
avslutade projekt inom insatsområdet. Utbetalningstakten förväntas öka markant under 
år 2009. 
 

3.3.3 Resultatuppföljning (kvalitativt och kvantitativt) 
 
Varje projekt har angett huruvida projektets insatser påverkar jämställdhet, integration 
och miljö.  I tabellen nedan visas klassificeringarna för de horisontella kriterierna för 
projekt som prioriterats t.o.m. den 31 december år 2008 inom prioriterat område 2. 
   

Kriterium Direkt  
positiv  
påverkan 

Övervägande  
positiv  
påverkan 

Övervägande  
negativ  
påverkan 

Jämställdhet 0 2  0 
Integration 0 2  0 
Miljö   0 2  0 
     

 
De flesta projekt om beviljats stöd är treåriga. Då flertalet projekt vid årsskiftet ännu inte 
hunnit så långt i genomförandet och därmed kunnat redovisa uppnådda resultat på dess 
angivna indikatorer görs ingen redovisning av dessa per prioriterat område.  
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4 Administration av programmet 
 
 

4.1 Förvaltande myndighet 
 
Arbetet inom förvaltande myndighet (FM) har under 2007-2008 fokuserat på att starta 
upp och inleda genomförandet programmet. I arbetet har bland annat ingått samordning 
av och rådgivning till programsekretariatet, upprättande och revidering av rutiner för 
genomförandeorganisationen, upprättande av checklistor och blanketter, 
övervakningskommittémöten, genomgång av ansökningar samt beslutfattande m.m. FM 
har i detta arbete samverkat med programsekretariatet samt med den norska 
förvaltningsorganisationen. Samarbete har även skett med andra gränsöverskridande 
Interreg-program; Interreg Nord, Botnia-Atlantica och Sverige-Norge. Syftet med 
samarbetet har varit att ta del av varandras erfarenheter samt att diskutera olika förslag 
till förbättringar avseende arbetsrutiner och blanketter. Förvaltande myndighet arbetar 
kontinuerligt med att förenkla för ansökarna vad gäller ansökningsprocess och i 
genomförande av projekten. 
 
En projekthandbok har utformats i som ska fungera som ett stöd och ett grunddokument 
för att söka och driva ett Interreg-projekt. Manualen ger även en gemensam referensram 
för genomförandet av programmet för övervakningskommittén, styrkommittén, samt för 
programsekretariatet.  
 
FM har regelbundet under året även genomfört ca 12 arbetsgruppsmöten med 
programsekretariatet samt den norska förvaltande organisationen. Arbetsgruppsmötena 
leds av förvaltande myndighet och syftet med mötena har varit att diskutera aktuella 
frågor rörande genomförandet av programmet samt informations- och resultatspridning.  
 
Efter ansökningsdeadline har förvaltande myndighet genomfört beredningsmöten med 
programsekretariatet. Vid dessa tillfällen har beslutsförslagen gåtts igenom och 
projektens överenskommelse med gemenskapregler, nationella regler och programmet 
har kontrollerats. Vidare har diskuterats om projekten uppfyllt kraven på additionalitet, 
kostnadseffektivitet, projektets långsiktiga effekt m.m. Beredningsmötena har varit 
viktiga för att få till stånd en samsyn i programorganisationen och för att handläggarna 
ska vara informerade om alla de ansökningar som kommit in. 
 
 
4.2 Norsk förvaltande organisation 
 
Norsk förvaltande organisation har haft en hektisk period under 2008 och särskilt under 
hösten. En av anledningarna till detta är den nya finansieringsmodellen som skulle 
anpassas till de tre ländernas behov, samt modell för hur den skulle implementeras 
skulle vara klar innan utgången av 2008 vilket lett till många möten med tillhörande 
resor. Med anledning av detta har vissa uppgifter blivit nedprioriterade, till exempel 
partnerskapsavtal mellan de norska aktörerna i programmet. Detta arbete kommer att 
återupptas under första halvan av 2009.  
 
Det har inte genomförts någon uppföljning av eller utbetalning av IR-medel till projekt 
beslutade under 2008. Detta beror på att inga projekt vid utgången av 2008 hade fått ett 
slutligt beslut och därmed inte kommit igång med aktiviteter.   
 
 
4.3 Gemensamt tekniskt sekretariat 
 
Programsekretariatet har två kontor – ett i Köpenhamn med huvudansvar för delområde 
Öresund och ett i Kungsbacka med huvudansvar for delområde Kattegat/Skagerrak. Båda 
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kontoren betjänar sin respektive styrkommitté. Båda kontoren är involverade i beredning 
av ÖKS-projekt.  
 
Programsekretariatens arbete har till stor del bestått av arbete med insatser före, under 
och efter ansökningsomgångarna som genomförts. I samband med utlysningarna har 
annonsering via programmets hemsida. I anslutning till ansökningsomgångarna har 
informationsaktiviteter genomförts. Dessa har varit riktad till potentiella intressenter från 
alla tre länderna. Informationen har bl.a. innehållit en presentation av programmet, 
projekthandbok och en genomgång av ansökningsblanketten.  
 
Programsekretariatet har en central roll i att informera om programmet både direkt till 
viktiga målgrupper och indirekt genom kontakt och samarbete med informationspersoner 
som i sin tur sprider information om programmet vidare i sina lokala och regionala 
nätverk. Det utgör också en viktig stödfunktion för de aktörer som vill utveckla projekt.  
 
Det gemensamma tekniska sekretariatet har deltagit i en rad olika nätverk och 
konferenser under 2007-2008, bland annat erfarenhetsmöten med övriga Interreg-
sekretariat i Danmark och INTERACT-seminarier före att utbyta information och 
uppdatera sig på nyheter från kommissionen och andra program. 
 
 
4.4 Övervakningskommitté 
 
Sveriges, Danmarks och Norges regeringar har kommit överens om enligt Rådets 
Förordning (EG) nr 1083/2006 av den 11 juli 2006 ”Allmänna bestämmelser för 
Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden och 
Sammanhållningsfonden samt kapitel 5 i programmet Europeiskt territoriellt samarbete 
Interreg ÖKS 2007-2013  att inrätta en Övervakningskommitté bestående av 8 nationella 
och regionala/lokala ledamöter och 8 ersättare från respektive land. Vid tillsättning av 
ledamöter har en balanserad representation mellan kvinnor och män eftersträvats. 
Representanter för finansiellt ansvariga danska myndigheter ingår i 
Övervakningskommittén. Ordföranden i de två styrkommittéerna är ordinarie ledamöter i 
Övervakningskommittén och vice ordförandena är ersättare.  
 
Följande organisationer är representerade i Övervakningskommittén: 
 
Sverige    ordinarie ersättare 
Nationell nivå   2 2 
Regional nivå   4 4 
Ekonomiska/sociala parter  2 2 
 
Danmark    ordinarie ersättare 
Nationell nivå   2 2 
Regional nivå    4  4 
De fem regionala vækstfora  1 1 
Kommunernes landsforening  1 1 
 
Norge    ordinarie ersättare 
Nationell nivå   2 2 
Regional nivå   4 4 
Ekonomiska/sociala parter  2 2 
 
Nutek (Tillväxtverket efter 1 april 2009), som förvaltande myndighet ansvarar för att 
förbereda dagordning och dokumentation till Övervakningskommitténs möten och följer 
löpande frågor som skall behandlas på dess möten. 
 
Näringsdepartementet i Sverige, Erhvervs- og Byggestyrelsen i Danmark samt 
Kommunal- og Regionaldepartementet i Norge tillsätter respektive lands ledamöter och 
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ersättare i Övervakningskommittén. Om en ledamot eller ersättare vill avsäga sig sitt 
uppdrag eller organisationen ändra ledamot eller ersättare, ska organisationen meddela 
detta skriftligen samt lämna förslag på ny ledamot eller ersättare till Förvaltande 
myndighet. Samtidigt ska berörd organisation lämna förslag på ny ledamot eller ersättare 
till ansvarigt organ i Sverige, Danmark eller Norge som formellt utser ny representant. 
En ledamot eller ersättare ska vid förändring av kontaktuppgifter meddela Förvaltande 
myndighet.  
 
Ordförandeskapet växlar årsvis mellan Näringsdepartementet och Erhvervs- og 
Byggestyrelsen. Näringsdepartementet inledde ordförandeskapet under 2008. 
 
Företrädare för Europeiska kommissionen och vid behov Europeiska investeringsbanken 
(EIB) och Europeiska investeringsfonden deltar som rådgivare i Övervakningskommitténs 
arbete. 
 
Förvaltande myndighet och Norsk förvaltande organisation deltar vid kommitténs möten. 
Attesterande myndighet samt representanter från programsekretariatet kan närvara vid 
kommitténs möten. Andra organisationer eller andra speciellt inbjudna personer, 
exempelvis experter, får närvara vid möten efter överenskommelse med ordföranden.  
 
Övervakningskommittén har sammanträtt vid tre tillfällen under 2008, 27-28 mars i 
Malmö, den 18-19 juni i Oslo samt den 19-20 november i Köpenhamn Vid dessa möten 
behandlades bl.a. följande frågor: 
 
 Fastställande av arbetsordningar för övervakningskommittén och styrkommittéer 
 Fastställande av urvalskriterier 
 Beslut om utvärderingsplan 
 Beslut om fördelning och budget för tekniskt stöd 
 Information om genomförandeläget 
 Information om kommunikationsplan och finansiellt kontrollsystem 
 Beslut om följande projekt; COINCO North, Grid Haven samt Strategisk Nanoteknisk 
Satsning. 
 
 
4.5 Styrkommittéer 
 
Övervakningskommittén för programmet godkände arbetsordning för de båda 
styrkommittéerna vid sitt andra möte den 19 juni 2008.  
 
Styrkommittén för delprogram Öresund består av 16 ordinarie ledamöter. 
Styrkommittén kan ta beslut när minst hälften av ledamöterna är närvarande. 
Ledamöterna kommer från Region Hovedstaden, Region Sjælland, KKR Hovedstaden, 
KKR Sjælland, Københavns Kommune, Vækstforum Hovedstaden, Vækstforum Sjælland, 
Vækstforum Bornholm, Malmö stad, Region Skåne, Kommunförbundet Skåne, 
Länsstyrelsen i Skåne län, Sydsvenska Industri- och handelskammaren och Lunds 
Universitet. Representanterna har därmed en god lokal förankring.  
 
Styrkommittén höll det första mötet den 16 november 2007. Detta möte var dock av 
informell karaktär då programmet ännu inte var godkänt, men vid mötet diskuterades 
bland annat arbetsordning och urvalskriterier. Styrkommittén genomförde tre möten 
under 2008; den 27 maj, den 22 augusti och den 24 oktober. Vid dessa möten 2008 
prioriterades de sex första projekten i delprogram Öresund.  
 
Styrkommittén beslutade vid sitt informella möte den 16 november 2007 att etablera en 
möjlighet för mindre projekt, så kallade mikroprojekt. Detta beslut bekräftades genom 
Övervakningskommitténs godkännande av styrkommitténs arbetsordning. Genom 
delegation ger styrkommittén rätten till det gemensamma tekniska sekretariatet att 
prioritera eller avslå mikroprojekt. Det formella beslutet fattas av förvaltande myndighet. 
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De projekt som prioriterats läggs efterföljande fram till styrkommittén för information vid 
varje möte. Inga mikroprojekt prioriterades under 2008.  
 
Styrkommitté Kattegat-Skagerrak består av 18 ordinarie medlemmar och 18 
ersättare - 6 från respektive land. Styrkommittén möts efter varje ansökningsrunda, det 
vill säga två gånger per år för att prioritera inkomna projektansökningar och för att 
diskutera delprogrammets genomförande. Beslut fattas i konsensus. Styrkommittén leds 
av ett ordförandeskap med en representant från varje land, där rollen som ordförande 
roterar varje år mellan de tre länderna. I 2008 var Gunn-Marit Helgesen från Telemark 
Fylkeskommune ordförande, Göran Johansson från Göteborgs Stad/ Västra 
Götalandsregionen var förste vice ordförande och Henrik Ringbæk Madsen från Region 
Nordjylland var andre vice ordförande. 
  
Styrkommitté Kattegat/Skagerrak hade ett informellt möte oktober 2007 i Kungsbacka 
för att förbereda uppstarten av programmet. Vid sitt första formella möte i juni 2008 i 
Sandefjord diskuterade man framförallt sin egen arbetsordning och urvalskriterier. Det 
beslutades också att programsekretariatet ska arbeta med att nå ut till nya aktörer i 
regionen genom den tematiska strategin där första fokus sattes på energi, miljö och 
maritima frågor. Styrkommittén diskuterade också vilken typ av finansiellt stöd som bör 
ges till projekten under deras utveckling och enades om att Förberedande Projekt. 
Prioritering av Förberedande Projekt delegerades till programsekretariatet. Det formella 
beslutet fattas av förvaltande myndighet och norsk förvaltande organisation. 
 
Vid sitt andra möte i november 2008 i Frederikshavn prioriterade styrkommittén fem 
Kattegat/Skagerrak-projekt. (Det första av dessa fyra projekt godkändes i januari 2009 
och det sista först i mars 2009.) Styrkommittén diskuterade också behovet av tätare 
samarbete i Kattegat/Skagerrak-regionen generellt och beslutade att det tematiska 
arbetet ska fortsätta med fokus på maritima frågor för att effektivare nå ut till möjliga 
projektaktörer inom det maritima området. 
 
 

4.6 Attesterande myndighet 
 
Dokumentet ” Beskrivning av Förvaltnings- och kontrollsystem” inlämnades till 
kommissionen 2009-03-19. Detta har inneburit att attesterande myndighet inte har 
kunnat attesteras några utgifter under året. Förberedelser för att kunna agera skyndsamt 
när dokumentet godkänts har gjorts. Under 2008 har arbetet med att bygga upp 
verksamheten fortsatt. Attesterande myndighet har deltagit i framtagandet av 
dokumentet ”Beskrivning av förvaltnings- och kontrollsystem” för programmet.  
 
Under året har attesterande myndighet besökt förvaltande myndighet och genomfört 
intervjuer med programchefen.  
 
I slutet av mars överlämnades till kommissionen genom datasystemet SFC2007 de årliga 
deklarationerna över belopp som dragits in eller återkrävts samt belopp som återstår att 
återkrävas i enlighet med bilaga XI i förordning (EU) 1828/2006. Deklarerade belopp var 
i samtliga fall noll.  
 
I juni deltog attesterande myndighet i seminariet ”Control of structural actions – Meeting 
the challenge” som anordnades av kommissionen i Bryssel. Vid seminariet presenterades 
bl a dokumentet “Draft Guidance Document on Functions of the Certifying Authority” som 
på tydliggjorde och konkretiserade hur verksamheten hos attesterande myndighet bör se 
ut. Attesterande myndighet har tagit intryck av dokumentet i den fortsatta utformningen 
av verksamheten vilket avspeglar sig i revidering och komplettering av olika dokument.  
I juni informerade attesterande myndighet, tillsammans med förvaltande myndighet, 
revisions myndigheten (ESV) om spårbarheten från utgiftsdeklaration till stödmottagares 
verifikat genom datasystemen NYPS och Agresso. Ett uppföljningsmöte hölls senare i 
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september om möjligheterna att föra data vidare till revisionsmyndighetens databas 
Ariel. 
 
I september vid ett möte med förvaltande myndighet presenterade attesterande 
myndighet specifikationen för de uppgifter om utgifterna som attesterande myndighet vill 
av förvaltande myndighet i ha samband med attestering av utgifterna. Specifikationen är 
i form av en överenskommelse som håller på att arbetas fram. Ett möte om 
implementering av rutiner och tidsplaner för attestering av utgifter hölls i december. 
 
I september togs också fram ett första underlag för en ny resurs till attesterande 
myndighet och processen för att rekrytera har påbörjats. Behovet grundar sig på dels på 
kapacitetsmässiga orsaker, dels för att kunna ha åtskilda funktioner inom attesterande 
myndighet, dels att verksamheten är mycket sårbar och dels för att verksamheten i 
annat fall inte framstår som trovärdig gentemot kommissionen. Verksamheten har under 
året endast varit bemannad med en person. 
 
I mitten av september blev attesterande myndighet tillsammans med förvaltande 
myndighet intervjuad av en representant för det internationella nätverket IQ-net om 
arbetet med strukturfonderna i Sverige. Attesterande myndighet deltog senare i 
november i IQ-net mötet som hölls i Aten. 
 
 

4.7 Tekniskt stöd 
 
I samband med övervakningskommitténs första möte 28 mars 2008 togs beslut om 
programmets budget (ERUF) för tekniskt stöd. Budgeten sträcker sig över åren 2007-
2015 och uppgår till totalt 13 393 382 EUR varav 1 590 240 EUR avser år 2008.  
 
Budgeten finansieras med 6 % av det totala EU-stödet (ERUF) som tilldelats programmet 
och motsvarande andel svensk och dansk nationell medfinansiering. Dessutom 
tillkommer nationell medfinansiering från icke-medlemslandet Norge. Den norska 
finansieringen avser de administrativa programinsatser som är gemensamma såsom 
utvärderingar och uppföljningar, konferenser och informationsinsatser mm. Totalt uppgår 
Norges TA-finansiering till 2 014 389 EUR.  
 
Beskrivning av hur det tekniska stödet har använts 
De totala TA-kostnaderna för 2008 uppgick till 1 155 474 EUR. Under 2008 förbrukades 9 
% av den totala TA-budgeten. Nedan visas förbrukningen uppdelad på TA-budgetens 
olika kostnadsställen. Procentandelen anger förbrukning av vardera kostnadsställes 
budget för de aktuella åren.  
 
 
Tabell 6: Användning av tekniskt stöd (EUR) 
 
Kostnadsställe 2007 2008 Totalt 07/08 % 
Förvaltande myndighet 63 866  141 614  205 479  38% 
Programsekretariat 407 319  971 685  1 379 004  72% 
Revisionsmyndighet 14 626  14 626  29 251  90% 
Attesterande myndighet 0  18 387  18 387  56% 
Övervakningskommitté 0  9 162  9 162  31% 
TOTALT 485 810  1 155 474  1 641 284  64% 
 
 
Den största delen av kostnaderna ligger på förvaltande myndighet och 
programsekretariatet som tillsammans står för 97 % av kostnaderna eller 1,6 miljoner 
euro. En förhållandevis liten andel av budgeten för tekniskt stöd avsatt för de aktuella 
åren har förbrukats (64 %), vilket framförallt beror på att godkännandet av programmet 
blev försenat. Den försenade starten av programmet medförde att 
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genomförandeorganisationen inte blev fullt bemannad förrän i slutet av 2008, vilket är 
den primära orsaken till så lite kostnader har upparbetats jämfört med budget.  
 
Procentandel av det operativa programmets strukturfondsbidrag som använts 
till tekniskt stöd  
 
Regionala utvecklingsfonden finansierar programmets TA-budget med totalt 6 696 691     
EUR. Under 2008 förbrukades 1 155 474 EUR, eller 17 % av detta belopp. Nedan visas 
förbrukningen uppdelad per år. Procentandelen anger förbrukning av den totala ERUF-
finansieringen kopplad till TA-budgeten.  
 
 
Finansieringskälla 2007 2008 Totalt % 
ERUF 242 905  577 737  820 642  64% 
 
 
Den regionala utvecklingsfonden finansierar programmet med totalt 111 611 517 EUR. 
Förbrukningen om 1 155 474 EUR motsvarar 1 % av detta belopp.  
 
Den regionala utvecklingsfonden finansierar programmet med 15 086 791 EUR för år 
2008. Förbrukningen om 1 155 474 EUR motsvarar 8 % av detta belopp.  
 
 

4.8 Insamling av uppgifter 
 
För insamling av uppgifter används det nya datasystemet NYPS. Systemägare och 
ansvarig för NYPS är Nutek (Tillväxtverket efter 1 april 2009). Systemet är ett 
handläggarsystem för att underlätta ärendeberedningen, från projektansökan till 
projektavslut. Via NYPS kommer olika utdata att kunna tas fram för att kunna följa 
programmets utveckling. NYPS kommer att uppfylla alla krav på elektroniskt datautbyte 
som kommissionen ställer. Utvecklingen av datasystemet har fortsatt under 2008 genom 
förbättringar av tidigare beställda funktioner. 
 
De fyra Interreg IVA-programmen med svensk förvaltande myndighet (inom parantes 
förvaltande myndighet), Sverige-Norge (Länsstyrelsen Jämtlands län), Botnia-Atlantica 
(Länsstyrelsen Västerbotten), Nord (Länsstyrelsen Norrbotten) samt ÖKS (Nutek) har 
under 2008 deltagit i vidareutveckling och testning av Nypssystemet. Detta arbete 
kommer att ligga till grund för en slutleverans av leverantören och därmed ett 
acceptansgodkännade av NYPS för Interreg-programmen under början av 2009.  
 
Huvudprocessen ERUF, Nutek, har startat arbetet med att ta fram en förvaltningsplan. 
Ekonomistyrningsverket (ESV) kommer under 2009 att genomföra en revision av 
systemet avseende granskning av informationssäkerheten.  
 
På norsk sida används Rapp 13.50 som datasystem för registrering av ansökningar och 
beslut. Det är ett handläggar- och rapporteringsverktyg för användning av fylken, 
kommuner och regionala sammanslutningar knutna till regionala utvecklingsmedel. Rapp 
13.50 är kopplat till Kommunal- och regionaldepartementets rapporteringssystem och 
ingår därmed som del i den 14 (20) nationella rapporteringen om användningen av 
regional- och distriktspolitiska medel. En utveckling av Rapp 13.50 sker för att uppfylla 
de krav som Interreg-programmet har. 
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5 Information om programmet 
 
 
Den största utmaningen när det gäller information och kommunikation om programmet 
under 2008 har varit att relationen mellan antalet uppgifter som skulle utföras och den 
tillgängliga arbetskraften. Programmets kommunikationsplan godkändes av 
kommissionen 2008-07-30.  Under programgenomförandets första år har 
informationsarbetet i stort handlat om uppbyggnad av rutiner och informationsmaterial 
till potentiella ansökare och projekt. För listning av aktiviteter se bilaga 1.  
 
 

5.1 Hemsida - www.interreg-oks.eu 
 
Programmet har utvecklat en hemsida – www.interreg-oks.eu. Hemsidan lanserades i 
november 2007. Syftet med hemsidan är att den ska vara programmets centrala 
informationskälla. Det vill säga nå alla programmets målgrupper genom en strukturerad 
uppbyggnad av information där det är lätt att hitta rätt såväl för potentiella ansökare 
som för dem som har ett generellt intresse för gränsöverskridande samarbete eller har 
fått godkänt ett projekt och ska sätta igång att genomföra det.  
 
På hemsidan finner man programmets viktigaste dokument och listor och beskrivning av 
godkända projekt. Hemsidan har också en sektion för nyheter och ett kalendarium som 
uppdateras nästan dagligen.  
 
Hemsidan är indelad i en gemensam del för hela programmet och särskilda avsnitt för 
respektive delprogram. Den har också en särskild projektdel där projekten kan hämta 
inspiration och hjälp till varje del av projektcykeln, till exempel projektutveckling eller 
projektrapportering. Hemsidan har även ett avsnitt för godkända projekt (projektlistor). 
Här finns projektbeskrivningar för alla godkända projekt. Den fungerar alltså som ett 
praktiskt verktyg för potentiella ansökare men också som en inspirationskälla och 
verktygslåda till stöd för de projekt som har godkänts.  
 
Engelsk del av hemsidan 
Utvalda delar av programmets hemsida är översatta till engelska. Den engelska delen är 
tillgänglig från mars 2009. Länken till den engelska sidan är http://www.interreg-
oks.eu/se/ServiceMenu/English  
 
www.nutek.se/www.tillvaxtverket.se 
På förvaltande myndighets hemsida www.nutek.se (www.tillvaxtverket.se efter den 1 
april 2009), finns en avdelning för strukturfonder.  
 

http://www.interreg-oks.eu/
http://www.interreg-oks.eu/
http://www.interreg-oks.eu/se/ServiceMenu/English
http://www.interreg-oks.eu/se/ServiceMenu/English
http://www.nutek.se/www.tillvaxtverket.se
http://www.nutek.se/
http://www.tillvaxtverket.se/
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5.2 System för offentliggörande av insatser 
 
På hemsidan finns projektlista samt fördjupade beskrivningar av alla godkända projekt. 
Projektbeskrivningarna innehåller projektnamn, projektägare, övriga partners, beviljat 
stöd och kontaktinformation till projektledare så att intresserade kan kontakta projekten 
direkt. I projektbanken är det möjligt att söka på prioriterat område och det är också 
möjligt att se listan med alla projekt liksom att sortera på bara Öresund-Kattegat-
Skagerrak projekt, Öresundsprojekt eller Kattegat-Skagerrak projekt. Genom detta 
uppfylls kraven förordning (EG) nr 1828/2006, artikel 7d. Länk till projektbeskrivningar: 
http://www.interreg-oks.eu/se/Menu/Projekt/Godk%c3%a4nda+projekt.  
 
På förvaltande myndighets hemsida (www.nutek.se/www.tillväxtverket.se) har en 
avdelning av webbplatsen för offentliggörande av projekt etablerats. Denna fungerar som 
ett komplement till programmets egen hemsida som är den primära informationskanalen.  
 
 

5.3 Grafisk profil 
 
Programmet har med hjälp av kommunikationsbyrån Bysted i Malmö skapat en grafik 
profil för programmet som dels består av en symbol (Logotyp) och dels består av en text 
och en tillhörande grafisk manual.  
 
Symbolen är de tre bågarna som överlappar varandra i gul, röd och blå färg. Symbolen 
representerar de tre länderna, det gränsöverskridande, gemenskapen och det inbördes 
beroendet. Tillsammans med texten Interreg IV A Öresund Kattegat Skagerrak framstår 
symbolen som en stark signal för Interreg och de involverade regionerna. Logotypen som 
helhet används som symbol på material med eller utan färg och ger en tydlig referens 
till, synlighet åt, programmet. Den grafiska profilen är bidrar till att säkra likriktning i 
programmets material och en större genomslagskraft och synlighet i förhållande till 
programmets målgrupper.  
 
I tillägg till programmets egen symbol används EU-logotypen på allt material.  
 
Programmet har tagit fram ett profilprogram bestående av roll-ups, mappar, pennor och 
block. Detta material bidrar till att skapa större synlighet för programmet och till att 
stärka programmets grafiska identitet. Materialet används vid större möten och 
seminarier.  
 
Programmet har utvecklat grafiska riktlinjer som projekten ska följa. Riktlinjerna 
beskriver de krav som finns vad gäller användande av EU-logotyp samt programlogotyp. 
Till de grafiska riktlinjerna finns en uppsättning logotyper att ladda ner från webbplatsen. 
Genom att använda de färdiga logotyperna i tryck eller digitalt sammanhang och 
samtidigt följa de grafiska riktlinjerna med avseende på färgåtergivning, placering och 
storlek uppfylls kraven enligt Kommissionens förordning (EG) nr 1828/2006, artiklarna 8 
och 9 samt bilaga I. 
 
 

5.4 Tryckt material 
 
Broschyr om programmet: ”En liten bok om at korsa gränser i Öresund Kattegat 
Skagerrak-regionen” 
Det har producerats en broschyr om Öresund-Kattegat-Skagerrak-programmet. 
Broschyren fungerar både som en inspirationskälla samt en första ingång till att förstå 
programmet och dess möjligheter. Broschyren är tryckt i 2500 exemplar. Broschyren 
delas ut vid informationsmöten, seminarier, projektmöten samt till styrkommittéer och 
övervakningskommitté.  

http://www.interreg-oks.eu/se/Menu/Projekt/Godk%c3%a4nda+projekt
http://www.nutek.se/www.tillv%C3%A4xtverket.se
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InterNytt - Öresund-Kattegat-Skagerrak-nyhedsbrev 
InterNytt är ett gemensamt elektroniskt nyhetsbrev för programmet. Nyhetsbrevet 
publiceras 2-3 gånger om året. Nyhetsbrevet ska ta upp senaste nytt och inte minst ge 
en bild av programmets utveckling genom goda historier om godkända projekt.  
 
Första numret utkom i början av december 2008. Insamling av artiklar och layout görs 
av det gemensamma tekniska sekretariatet. Design av nyhetsbrevet är gjord av Bysted 
som också har designat hemsidan. Programsekretariatet bygger kontinuerligt upp sina 
adressdatabaser så att stor spridning av nyhetsbrevet säkras.  
 
Nyhetsbrevet blev också tryckt i 500 exemplar som delades ut vid konferenser och 
seminarier samt till styrkommittéer och övervakningskommitté.  
 
 

5.5 Övrigt material 
 
Programmet har tagit fram tryckta versioner av programdokumentet på danska, svenska 
och norska. Det är tryckt 500 exemplar av varje språkversion. Programdokumentet delas 
ut till potentiella ansökare vid seminarier och konferenser. Det går även att ladda ner 
från hemsidan.  
 
Programmet har tagit fram en projekthandbok som dels guidar potentiella ansökare i 
fasen från ansökan till beslut och dels guidar projekten från godkännande till avslut av 
projektet.  
 
 

5.6 Information till media 
 
Pressmeddelanden 

• 1 Övervakningskommittén 
• 3 Delprogram Kattegat-Skagerrak  
• 2 Delprogram Öresund 

 
Artiklar/Annonser 

• Annonser: jobbannonser i samband med nyanställning hos förvaltande 
myndighet och det gemensamma tekniska sekretariatet  

• Artiklar: Göteborgsposten, Kungsbackaposten, Hallands Nyheter, 
Hallandsposten, Sandefjords Blad, Sveriges Radio, NrK Sør, 
Fædrelandsvennen, Agderposten m.m  

• Artiklar i digitala medier: NFÖ (Nytt från Öresund), ”Gränsbrytning”, 
Interreg.no, GO-samarbetets sidor, samt diverse regionala internetsidor 
och nyhetsbrev 

 
 

5.7 Seminarier och konferenser 
 
Informationsinsatsen under det första året har i hög grad fokuserat på potentiella 
ansökare då det har varit viktigt att skapa intresse för programmet, synliggöra 
programmet som en arena för gränsöverskridande samarbete och inte minst få in 
ansökningar till programmet. Detta är av vikt såväl i det ”gamla” Öresundsområdet som i 
det nya samarbetsområdet Kattegat-Skagerrak.  I takt med att projekt godkänns ökas 
intresset för programmet och de budskap som programmet kan kommunicera till 
målgrupperna för informationsinsatserna.  
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Målgrupp: Potentiella projektägare 
• Informationsseminarier/-konferenser (visa möjligheterna med programmet) 
• Ansökningsseminarier (genomgång av ansökningsblankett, villkor, kriterier etc.) 
• Projektmöten (rådgivning och idésparring med sekretariatet) 
• Partnersök (fysiska möten mellan potentiella partner för att stödja uppbyggnad av 

partnerskap) 
• Inlägg vid externa arrangemang med deltagare från programmets målgrupper 

 
Informationsseminarier 
Syfte: Att samla potentiella ansökare och aktörer med begränsad kännedom om 
programmet till en mer generell introduktion till programmet och dess möjligheter.  
 
Informationsmötena ger möjlighet till partnersök/nätverkande och informella 
diskussioner kring projektidéer och möjligheter. Informationsmötena hålls ofta i 
samverkan med en kommun, en region eller annan organisation som står för inbjudan. 
Detta ger störst effekt för att nå målgruppen. Målgruppen för informationsmötena är 
också informationsbärare, till exempel EU-samordnare, EuropaDirekt, internationella 
samordnare etc.    
 
För delområde Kattegat-Skagerrak har specifika partnersök arrangerats i Silkeborg, 
Göteborg och Sandefjord.  Förutom inlägg vid externa arrangemang har det under 
perioden 2007-2008 arrangerats totalt tre stora aktiviteter i Danmark, Sverige och 
Norge. Sammanlagt har över 500 potentiella projektaktörer och andra intressenter 
deltagit vid aktiviteterna. Det har genomförts närmare 300 projektmöten (möten 
mellanprojekt och potentiella partners). 
 
Informationsinsatser för specifika målgrupper 
Syfte: Att nå ut till nya aktörer, synliggöra möjligheter och sprida information om 
programmet. Stödja projekten under utvecklingsfasen och i uppbyggnad av 
partnerskapet. 

 
Sekretariatskontoret i Öresundsregionen genomförde 21 november 2008 en konferens 
specifikt för målgruppen kommuner. Syftet var att skapa interesse speciellt bland 
kommunerna i regionen. Konferensen tog som utgångspunkt inspiration från tidigare 
Interreg-projekt, projektidéutveckling och nätverk. Totalt 60 representanter från 
kommuner, jämnt fördelade mellan danskar och svenskar deltog i konferensen. 
 
Sekretariatskontoret i Kattegat-Skagerrak arrangerade i december 2008 en 
samarbetskonferens på temana energi och miljö. Syftet var att belysa de 
gränsöverskridande utmaningarna inom nämnda teman och skapa intresse och nå 
målgrupper som programmet hittills inte nått.  Konferensen innehöll bidrag från 
Europeiska kommissionen om Östersjöstrategin och behovet av internationellt 
samarbete, workshops och facklig input. Konferensen innefattade också partnersök för 
energi- och miljöprojekt. Vid konferensen lockade 120 deltagare från alla tre länderna 
varav ca 80 % var nya aktörer inom programmet. Det genomfördes 44 projektmöten i 
samband med konferensen.  

 
Ansökningsseminarier 
Syfte: Att samla ansökare i en större grupp – genomgång av ansökningsblankett, 
kriterier, budget, villkor etc. Ansökningsseminarierna ger också möjlighet till partnersök. 

 
I delområde Öresund har det genomförts 4 ansökningsseminarier i samband med de fyra 
ansökningsomgångar som varit aktuella för delområde Öresund under 2008.  I 
delområde Kattegat-Skagerrak har det genomförts ett ansökningsseminarium i samband 
med de två ansökningsomgångar som varit aktuella för delområde Kattegat-Skagerrak 
under 2008.  

 
Projektmöten/Projektvägledning 
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Syfte: Att ge feedback på en projektidé/-skiss. Säkerställa att ansökare förstår de 
kriterier som används vid bedömning av projekt och säkra att ansökningen ligger inom 
programmet. De verktyg som programmet tagit fram (handbok/vägledning) är 
anpassade till de olika faserna som projektet genomgår från idé till avslut.  
 
Sekretariatskontor Öresund genomför i genomsnitt ca två projektmöten i veckan. 
Omkring 55 projekt har mottagit feedback på sina projektidéer. Sekretariatskontor 
Kattegat-Skagerrak har gett skriftlig feedback på 120 projektidéer, genomfört 15 
projektvägledningsmöten under 2007-2008 och fem projekt har fått skriftlig feedback på 
projektutkast.  
 
Partnersök 
Partnersök har ingått som en integrerad del av ovanstående aktiviteter. Vid 
informationsmöten och seminarier är det avsatt tid till nätverkande och diskussion.   
 
 
Målgrupp: Projektägare (godkända projekt) 

• Informationsseminarier/genomförandeseminarier (genomgång av beslutsbrev, 
krav på rapportering och informationsinsatser) 

• Projektmöten (individuell sparring/rådgivning till projekt om genomförande av 
projektet, till exempel ekonomistyrning, kommunikationsarbete, rapportering) 

 
Informationsseminarier 
Syfte: Att samla projektledare och kontaktpersoner från godkända projekt från 
ansökningsomgången till ett gemensamt informationsmöte. Säkra att godkända projekt 
känner till villkor för beslutet och känner till regler och krav till ekonomisk och 
innehållsmässig avrapportering. Vid informationsmötet informeras även om krav på 
information/kommunikation av projektet och projektets resultat.  
 
I delområde Öresund genomfördes ett informationsmöte för de första sex godkända 
projekten i december 2008. I delområde Kattegat-Skagerrak har det inte genomförts 
några informationsmöten under 2008.  
 
Projektmöten med godkända projekt 
Syfte: Att vägleda och rådge godkända projekt om genomförande av projektet samt att 
säkra att projektet förstår de regler och krav det ska uppfylla.   
 
I delområde Öresund har det genomförts individuella möten med de första sex godkända 
projekten under 2008.  
 
InterReg Forum 2008 
InterReg Forum hölls den 2-3 oktober 2008 för andra gången på Norra Latin I Stockholm 
med 430 deltagare från hela Sverige, övriga Norden och några andra EU-länder.  
Konferensen arrangerades av Nutek i samarbete med Sida Östersjöenheten, Boverket, 
Sveriges Kommuner och Landsting och Näringsdepartementet. Den ingår som en del i 
uppdraget om lärande kring Interreg, som den svenska regeringen gett Nutek i uppdrag 
att koordinera. Under de två dagarna behandlades samarbetet kring Östersjön, frågor 
som hur man bygger kluster, hur den demografiska utmaningen ser ut och kan hanteras, 
hur regionala strategier kan förverkligas med hjälp av EU-programmen, betydelsen av 
utvärderingar samt hur man överbryggar kulturella skillnader. På konferensen kunde 
deltagarna också ta del av en utställning där de olika programmen och arrangörerna 
presenterade sin verksamhet. 
 
 

5.8 Nätverk 
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För att stärka bland annat kommunikationsarbetet ingår det gemensamma tekniska 
sekretariatet och förvaltande myndighet i en rad nätverk med övriga Interreg-program i 
Norden och Europa.  
 



 
 

 

 37 (48) 

Nuteks (Tillväxtverkets) informationsnätverk 
Nätverk för informationsmedarbetare i de territoriella program där Sverige ingår. Syftet 
med nätverket är att utväxla idéer och skapa förutsättningar för till exempel gemensam 
markandsföring av program och projekt. Nätverket träffas minst två gånger per år.  
 
Kommunikationserfagruppe 
Nätverk för informationsmedarbetare i de territoriella program där Danmark ingår.  
Syftet med nätverket är att utväxla idéer och skapa förutsättningar för till exempel 
gemensam markandsföring av program och projekt. Nätverket träffas minst tre gånger 
per år.  
 
EU:s informatörsnätverk – INFORM 
En mötesplats för intressenter och informationsförmedlare av EU:s 
sammanhållningspolitik. Under träffarna utbyts erfarenheter inom 
kommunikationsområdet i samtliga medlemsländer gällande informations- och 
offentlighetsåtgärder samt resultat av dessa. 
 
INTERACT 
INTERACT-programmet genomför en rad seminarier och konferenser och utarbetar också 
rapporter och analyser som verktyg till myndigheter ansvariga för genomförande av 
program och projekt. Förvaltande myndighet och det gemensamma tekniska 
sekretariatet deltar regelbundet på INTERACTs seminarier och arrangemang för att få 
information, utbyta erfarenheter och synliggöra programmet i ett europeiskt 
sammanhang.  
 
Erfarenhetsmötena med de övriga Interreg-sekretariat i Danmark har handlat både om 
avslutning av Interreg IIIA programmen samt om Interreg IV A programmen. INTERACT- 
seminarierna har fokuserat både på avslutning av Interreg III A programmen och på 
aktiviteter för Interreg IVA programmen, som förvaltning och kontroll med mera.  

 
Erfarenhetsutbyte som ovan samt deltagande på relevanta konferenser är en 
förutsättning för ett effektivt genomförande av programmet. Det är relevant att jämföra 
arbetsmetoder med andra Interreg-sekretariat. Erfarenhetsutbyte bidrar även till att alla 
program inom strukturfonderna tolkar gemensamma regler på samma sätt.  I nätverken 
kan man således inspirera varandra och lära av varandras erfarenheter när det gäller 
genomförandet av programmen.  
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6 Utvärdering  
 
Övervakningskommittén har vid alla möten behandlat frågan om utvärderingar. Vid det 
andra mötet formerades en mindre referensgrupp för utvärderingsfrågor bestående av 5 
ledamöter, förvaltande myndighet och det gemensamma tekniska sekretariatet. 
Referensgruppen hade sitt första möte i augusti 2008. Vid övervakningskommitténs 
tredje möte presenterades en utvärderingsplan som fastställdes. Nutek som ansvarigt 
ÖK-sekretariat gått ut med ett anbudsförfarande inom sitt ramavtal i mitten av december 
2008. Svar inkom från tre konsultfirmor i januari 2009. Valet föll på Ramböll 
Management. En första redovisning från dem kring genomförandeorganisationen sker vid 
ÖK:s första möte 2009. Lägesrapporter kommer att ges vid övervakningskommitténs 
möten, en första delrapport ges vid mötet i november 2009.  
 
Utvärderingar kommer att ske under hela programperioden men fokus för den första 
delen av utvärderingsplanen kommer att ligga på åren 2008-2010. Det är framför allt 
under denna period ändringar kan göras i programmet som kan få påtaglig betydelse för 
genomförandet. Ändringar i den senare delen av programperioden riskerar att ha mindre 
betydelse eftersom huvuddelen av de finansiella resurserna är uppbundna genom beslut. 
Under 2010 genomförs en översyn av planen för resterande del av programperioden. 
 
När det gäller inriktning är programmets innehåll utgångspunkt för vad som ska 
utvärderas. Programmets generella indikatorer, prioritetsindikatorer per prioriterat 
område samt kontextindikatorer kommer att ligga till grund för bedömning av 
programmets måluppfyllelse  
 
Exempel på frågor som kommer att belysas är: 
 

1. Genomförandet av programmet,  
2. Resultat av programmet som kan ha påverkan på utvecklingen i 

gränsregionen som till exempel förändringar i förutsättningar kopplat till 
ny kunskap, regelverk och samarbetsstrukturer, härunder även 
urvalskriteriernas samt indikatorernas betydelse för genomförandet, 

3. Programmets koppling till andra regionala utvecklingsinsatser 
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7 Granskning och revision 
 
 

7.1 Bekräftelse om god ekonomisk förvaltning av fondmedlen 
 
Förvaltande myndighet arbetar kontinuerligt med att säkerställa en god ekonomisk 
förvaltning av strukturfondmedlen. Genom det arbete som genomförts i form stödjande 
funktioner till handläggare och granskare bekräftar förvaltande myndighet att en god 
ekonomisk förvaltning av fondmedlen sker samtidigt som såväl både nationell- och 
gemenskapslagstiftning beaktas. 
 
 

7.2 Erfarenheter från granskning och revisioner 
 
Revisionsmyndigheten har ännu inte genomfört systemrevision av 
ärendehanteringssystemet. Detta förväntas ske under 2009.  
 
Söktrycket vad gäller antalet ansökningar om stöd har inte varit högt och under 2008 har 
inga ansökningar om utbetalning gjorts. De första utbetalningarna till projekt förväntas 
våren 2009.  
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Bilaga 1: Informationsaktiviteter 2007-2008 
 
 
Gemensamma aktiviteter – Öresund-Kattegat-Skagerrak programmet - 2007/2008 
 
Aktivitet När 

 
Mål 
 

Resultatindikator 
 

Effekt indikator 
 

Kick off  7 november 2007, 
Köpenhamn 
 
29-30 november 
2007, Göteborg 
 
 

Lansera programmet 
 
Sprida kunskap om 
programmets 
möjligheter 
 
Inspirera nya 
partnerskap och 
potentiella ansökare 

 Totalt 555 
deltagare (220 
deltagare i 
Köpenhamn och 
325 deltagare i 
Göteborg) från 
Danmark, 
Sverige, Norge 

Ökad kunskap om 
och intresse för 
programmet bland 
programmets 
målgrupper 
 
Ökat intresset för 
gränsöverskridand
e samarbete i 
programområdet 
 

Hemsida – 
www.interreg-
oks.eu 

November 2007 Sprida kunskap om 
programmets 
möjligheter, nyheter, 
aktiviteter, ge 
vägledning till 
projekt under 
utveckling och under 
genomförandet 

 Årsskiftet 
2008/2009 
antalet sidor 
visade per månad 
24.000 fördelat 
på 12.000 
besökare. I 
december 2007 
var motsvarande 
tal 12.000 sidor 
fördelat på 3700 
besökare  

Ökad kunskap om 
och intresse för 
programmet bland 
programmets 
målgrupper 
 
Bättre kvalitet på 
projekten i både 
utveckling och 
genomförande 
 
Fler projekt och 
fler intressenter 

Informations-
brochyr 

Oktober 2008 Sprida kunskap om 
programmets 
möjligheter  
 
Skapa ökat fokus på 
programmets 
hemsida 

 2500 ex 
 
 

Ökad kunskap om 
och intresse för 
programmet bland 
programmets 
målgrupper 

InterNytt –
nyhetsbrev 

December 2008 Sprida kunskap om 
Öresund-Kattegat-
Skagerrak-
programmet via 
artiklar  

 Elektronisk 
version utsänd till 
500 mottagare 

 500 tyckta 
versioner 
utdelade vid 
konferenser och 
seminarier  

Ökad kunskap om 
och intresse för 
programmet bland 
programmets 
målgrupper 

Ansökningspaket: 
- Projekthandbok 
- Vägledning 
- Ansökningsblank

ett och bilagor 
 

December 2008 Bättre kvalitet på 
ansökningarna 
genom att göra 
materialet mer 
tillgängligt.  
 
I tillägg ska 
materialet stärka 
kvaliteten i 
genomförandet av 
godkända projekt 
genom att ge 
konkreta råd och 
vägledning.  

 Publicerad på 
programmets 
hemsida 

 Tryckt och utdelad 
vid 
vägledningssemina
rier och 
genomförande-
seminarium 

Ökad kunskap om 
programmet och 
förväntningar som 
ställs på projekt 
samt bättre 
kvalitet i 
genomförandet av 
projekt och i 
ansökningsfasen  

Roll-ups och 
konferensmaterial  

Maj 2008 Synliggöra 
programmet och 
stärka programmets 
profil 

 3x3 roll-ups 
 Konferensmapp 
 Pennor 
 Konferensblock 

Stärkt 
programprofil 
 
Ökat intresse för 
programmet.  

Programdokument 
– på danska, norska 
och svenska 

December 2008 Sprida kunskap om 
programmet.  
 
Synliggöra 
programperspektivet 

 Tryckt för 
utdelning vid 
arrangemang 

 Publicerat på 
programmets 

Ökad kunskap om 
programmet, 
inspirera och 
stärka kvaliteten i 
projekten 
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och behovet av 
gränsöverskridande 
samarbete.  

hemsida 

Interreg Forum – 
Stockholm 

2-3 oktober 2008 Ökad kunskap om 
territoriellt 
samarbete 
 
Marknadsföring av 
ÖKS-programmet 

 430 deltagare 
från  bl.a 17 
Interreg-progam 

Ökad kunskap om 
programmet 
 
Ökad kunskap om  
andra Interreg-
program 

Interact Seminar – 
Benefits of 
Territorial 
Cooperation  

23-24 mars 2009 Ökad kunskap om 
territoriellt 
samarbete 
 

 150 deltagare 
från övriga 
Interreg-progam i 
Europa 

Ökad kunskap hos 
genomförandeorga
nisationen om 
aktuella frågor 
 

Flaggvecka  9 maj och en vecka 
framåt 2008 

Synliggöra 
Europeiskt 
samarbete 

 Flaggning med 
EU-flagga utanför 
förvaltande 
myndighets 
kontor i Malmö 
under en vecka – 
i samverkan med 
Svenska ESF-
rådet 

Ökad synlighet för 
Europeiskt 
samarbete 

Näringsdeparteme
ntet (Nordisk 
Ministerråd) 

23 september 2008 Ökad kunskap om 
ÖKS-programmet  

 20 svenske 
deltagare från 
Näringsdeparteme
ntet 

Ökad kunskap om 
programmet hos 
nationella 
interessenter  
  

 
 
Informationsaktiviteter - Delområde Öresund – 2007/2008 
 
Aktivitet När 

 
Mål 
 

Resultatindikator 
 

Effekt indikator 
 

Ansöknings-
seminarier 
 
 

 Bättre ansökningar, 
då kunskapen om 
materialet och 
villkoren ökas 
 
Fler ansökningar  
 

  

Ansökningsomgång 
1 -  
10 mars-10 april 

   6 Öresund-
ansökningar 
(10 april) 

Ansökningsomgång 
2 –  
10 maj - 10 juni 
2008 
 

25 april 2008 
 
 
 

  16 deltagare 
 100 inbjudningar 

via email plus 
annonsering på 
hemsida  

6 Öresund-
ansökningar  
(10 juni) 

 14 maj 2008   25 deltagare 
 100 inbjudningar 

via email plus 
annonsering på 
hemsida 

 

Ansökningsomgång 
3 –  
15 augusti -  15. 
september 2008 

   8 Öresund-
ansökningar 
4 ÖKS-ansökningar 
(15 september) 

 13 august 2008   18 deltagare 
 50 inbjudningar 

via email plus 
annonsering på 
hemsida 

 

 28 august 2008   9 deltagare 
 50 inbjudningar 

via email plus 
annonsering på 
hemsida 

 

Ansökningsomgång 
4 –  
10 november -  10. 

   3 
Öresundansökning
ar 
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december 2008 (10 december) 
 13 november 2008  

 
Inställt pga för få 
anmälningar  
 
Annonsering via 
hemsida 

 

Informationsmöten  
regioner/kommuner 
osv. 
 
 

 Antalet potentiella 
ansökare ökas.  
 
Fler projektidéer 
 
Fler söker 
information via 
hemsidan 
 

  

Egna arrangemang 
 

    

 21 oktober 2008 Ökad kunskap om 
programmet¨ 
Ökat intresse för att 
söka medel från 
programmet.  
 

 Ca. 15 personer 
(främst från 
kommuner)  

 Annosering på 
hemsidan 

 

Kommunkonferens i 
Malmö i samarbete 
med Kommunernes 
Landsforening og 
Kommunförbundet 
Skåne/EU Kompetens 
Skåne, Sverige 

21 november 2008 Ökad kunskap om 
programmet. 
 
Inspirera till nya 
partnerskap 
 
Inspirera till nya 
projekt  
 

 60 deltagare från 
danska ooch 
svenska 
kommuner 

 Inbjudan via mail 
till danska 
kommuner i 
Öresundsregionen 
samt EU 
samordnare i 
Skåne och Västra 
Götaland. 

Ökad kunskap om 
programmet 
 
Nya nätverk och 
partnerskap 
 
Ökat intresse för 
att söka medel 
från programmet 
  

Andras 
arrangemang 
 

    

Femarnbelt Region / 
Region Sjælland 
Informationsmøde x 
2, Danmark 

11 mars 2008 Ökad kunskap om 
ÖKS-programmet  
 
(Ökad kunskap om 
övriga 
Interregprogram i 
området) 
 

 Ca. 30 personer 
(främst från 
kommuner) x 2 
seminarier 

Ökad kunskap om 
programmet 
 

Inspirationsträff 
(SÖSK / Europadirekt) 
Ystad, Sverige 

21 maj 2008 
 

Ökad kunskap om 
programmet 
 
Inspirera till nya 
projekt 
 

 Ca. 20 deltagare 
(främst från 
kommuner) 

Ökad kunskap om 
programmet 
 
Skapat intresse för 
att söka medel 
från programmet 
 

Avslutningsseminariu
m – 
Spildevandsprojekt 
(IIIA) 
 

22 maj 2008 Ökad kunskap om 
ÖKS-programmet 

 46 deltagare 
(miljöområdet) 

Ökad kunskap om 
programmet 
 

Informationsmöte 
Malmö stad, Sverige 

26 september 
2008 

Inspirera till nya 
projekt och nya 
partnerskap 

 35 deltagare från 
olika avdelningar 
inom Malmö stad 

Ökad kunskap om 
programmet.  
 
Skapa interesse för 
att söka medel från 
programmet 
 

Informationsmöte  
Lunds kommun, 
Sverige 

2 december 2008 Inspirera till nya 
projekt och nya 
partnerskap 

 15 deltagare från 
utbildningsinstitut
ioner i Lunds 
kommun 

Ökad kunskap om 
programmet 
Skapa interesse för 
att söka medel från 
programmet 

Informationsmöte – 
Projektägare 
(godkända projekt) 

2 december 2008 Vägledning och 
information om 
genomförande av 

 25 deltagare från 
6 godkända 
projekt 

Ökad kunskap om 
regler och krav på 
godkända projekt 
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projekt samt 
rekvirering av medel 
från programmet 

 
+ deltagande från FM 
& dansk tilsynsførende  

 
 
 
Informationsaktiviteter - Delområde Kattegat/Skagerrak– 2007/2008 
 
Aktivitet 
 

När Mål Resultatindikator 
 

Effekt indikator 
 

Ansöknings-
seminarier 
 
 

 Bättre ansökningar, 
då kunskapen om 
materialet och 
villkoren ökas 
 
Fler ansökningar  
 

  

Ansökningsomgång 
1 – 
10 mars-10 april 
2008 

   4 KASK-
ansökningar 
0 ÖKS-
ansökningar 
 
Inga godkända 
projekt 

Informationsmöte, 
Aalborg, Danmark 

11 mars 2008 
 
 

Information om 
programmet och dess 
möjligheter 
 
Fler och bättre 
ansökningar 

 44 deltagare Ökad kunskap om 
programmet.  
 
Skapa interesse 
för att söka medel 
från programmet 

Informationsmöte, 
”Inför ansökan”, 
Göteborg, Sverige 

18 mars 2008 
 
 

Information om 
programmet och dess 
möjligheter 
 
Fler och bättre 
ansökningar 

 43 deltagare Ökad kunskap om 
programmet.  
 
Skapa interesse 
för att söka medel 
från programmet 
 

Ansökningsomgång 
3 –  
10 augusti-10 
september 2008 

   9 KASK-
ansökningar 
1 ÖKS-ansökning 
 
5 godkända KASK 
projekt 
1 godkänt ÖKS 
projekt 

Informationsmöte: 
Vägledning till 
ansökan, Göteborg, 
Sverige 

25 augusti 2008 Information om 
programmet och dess 
möjligheter 
 
Fler och bättre 
ansökningar 

 45 deltagare Ökad kunskap om 
programmet.  
 
Skapa interesse 
för att söka medel 
från programmet 
 

Egna arrangemang     

Konferens: Partnersök 
och 
informationsseminariu
m, Silkeborg, Danmark 

22 maj 2008 Sprida information 
om programmet, 
dess möjligheter och 
gränsöverskridande 
samarbete 
 
Partnersök för att 
stödja projekt under 
utveckling 
 

 105 deltagare från 
Norge, Sverige och 
Danmark 

Öka kunskap om 
programmet och 
dess möjligheter 
 
Öka intresset för 
gränsöverskridan
de samarbete 
 
Stödja och 
inspirera 
samarbetsprojekt 
i regionen 
 

Konferens: 
Informationskonferens 
och partnersök, 
Sandefjord, Norge 

2-3 juni 2008  Ökat antal 
potentiella ansökare  
 
Ökad kunskap om 

 120 deltagare från 
Norge, Sverige och 
Danmark 

 10 nya 

Ökad kunskap om 
programmet 
 
Skapat intresse 
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programmets 
möjligheter 
 
Ökat antal 
projektidéer 
 
Bättre projekt 

projektidéer 
 

för att utveckla 
samarbetsprojekt 
 

Seminarium Tematisk 
strategi, 
Frederikshamn, 
Danmark 

11 september 
2008 

Identifiera 
gemensamma 
problemställningar 
knutna till 
frågeställningarna 
 
Identifiera 
målgrupper och 
intressenter 
 

 15 deltagare Centrala aktörer 
inom energi och 
miljö 
identifierade 
 
Centrala 
problemställninga
r definierade 

Konferens: 
Energi och 
miljökonferens, 
Aalborg, Danmark 

9-10 december 
2008 

Attrahera potentiella 
projekt 
 
Belysa aktuella 
problemställningar 
 
Fler och bättre 
projekt 
 

 120 deltagare 
(80% nya deltagare) 
  
 16 nya 

prosjektidéer  
 
 Partnersöksmöten 

Fler projekt inom 
temana energi 
och miljö 
 
Högre kvalitet i 
projekten 

Andras 
arrangemang 
 

    

Programinfo vid möte 
med kommunalråd Ola 
Johansson, 
Kungsbacka 
 

15 februari 2007 

 
Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 5 personer Ökad kunskap om 
programmet. 
 

Programpresentation, 
Den Skandinaviska 
Triangeln, Fredrikstad  

6 mars 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 20 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinformation, 
Maritimt Partenariat, 
Uddevalla  

22 mars 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 150 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinfo, BTV 
seminarie om 
internatiionalisering, 
Tønsberg  

26-27 mars 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 70 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinfo vid 
avslutningskonferens 
för Forum Skagerrak, 
Skagen  

23 april 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 100 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinfo, 
Göteborgsregionens 
internationella 
nätverk, Göteborg  

24 april 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 10 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinformation, 
deltagande i 
Europaveckan, 
Kungsbacka  

9 maj 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 40 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinfo vid möte 
m Europanettverket 
Oslo kommune, Oslo 

10 maj 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 30 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programpresentation 
vid möte mellan 
politiker från RH och 
VGR, Kungsbacka  

21 juni 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 10 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programpresentation, 
Studiekonferens/BG 
Gränslöst Samarbete, 
Strömstad  

28-29 juni 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca 35 deltagare Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinfo vid GO-
konferens (Gbg-Oslo-
samarbetet), 
Fredrikstad  

13-14 augusti 
2007 

Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca 70 deltagare Ökad kunskap om 
programmet. 

Programpresentation, 
studiebesök från 

21 augusti 2007 Sprida information 
och kunskap om 

Ca 20 personer Ökad kunskap om 
programmet. 
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Region Halland, 
administrativa 
enheten, Kungsbacka 
 

programmet 

Programinfo, 
Kommunstyrelsen i 
Varberg, Varberg  

28 augusti 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

Ca 40 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinfo, West 
Swedens EU-nätverk, 
Vänersborg  

31 augusti 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca. 15 deltagare Ökad kunskap om 
programmet. 

Programpresentation 
KY-utbildning EU-
projektsamordning, 
Mölndal  

6 september 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca 15 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Programinfo vid 
projektkonferens 
SustAccess, 
Kristiansand  

13 september 
2007 

Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca 15 personer Ökad kunskap om 
programmet. 

Informationsmöte vid 
Region 
Halland.seminarium, 
Falkenberg 

24 september 
2007 

Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca 80 deltagare Ökad kunskap om 
programmet. 

Program presentation 
vid TFK Seminar om 
internasjonalisering 
Porsgrunn, Telemark  

23 oktober 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca 50 deltagare Ökad kunskap om 
programmet. 

Programpresentation, 
Region Halland, 
Kungsbacka  

30 oktober 2007 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 15 deltagare Ökad kunskap om 
programmet. 

Programpresentation 
för Region Halland- 
Livsmiljöenheten, 
Kungsbacka 

18 december 
2007 

Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca 20 deltagare Ökad kunskap om 
programmet. 

Programpresentation, 
Strukturfondspartnerska
pet Västsverige, 
Kungsbacka 

14 februari 2008 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 Ca 20 deltagare Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Programpresentation 
vid möte med 
Göteborgsregionens 
EU-nätverk 

3 april 2008 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 10 deltagare  Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Informationsmöte o 
programmet med 
vänortsbesök Tjeckien-
Kungsbacka 

16 maj 2008 Informera om 
programmet og 
programområdet 
Öresund-Kattegat-
Skagerrak 

 
 10 deltagare 

Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Programinformation 
vid vänmöte Östfold-
VGR, Fredrikstad 

27-28 maj 2008 Sprida information 
och kunskap om 
programmet 

 35 deltagare Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap 
om programmet 

Prog.pres vid 
halländska 
internationella 
nätverkets träff 

5 juni 2008 Sprida information 
om programmet och 
möjligheterna med 
gränsöverskridande 
samarbete  

 7 deltagare  Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Informationsmöte, 
Oslo Kommune + 
Akershus 

13 juni 2008 Sprida information 
om programmet och 
möjligheterna med 

 80 deltagare 
 

Fler projekt 
 
Större intresse för 
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fylkeskommune, Oslo gränsöverskridande 
samarbete 

programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Presentation av 
programmet vid 
styrelsemöte för 
Fegensamverkan, 
Fegen 

augusti 2008 Sprida information 
om programmet och 
möjligheterna med 
gränsöverskridande 
samarbete 

 17 deltagare Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Presentation av prog 
för 
kompetenscentrum/Ar
b.livsenheten 

22 oktober 2008 Sprida information 
om programmet och 
möjligheterna med 
gränsöverskridande 
samarbete 

 8 deltagare Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Presentation vid 
politikermöte i 
Sarpsborg 

24 oktober 2008 Sprida information 
om programmet och 
möjligheterna med 
gränsöverskridande 
samarbete 

 20 deltagare Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

RH fullmäktige, 
beredning för EU:s 
sammanhållningspoliti
k 

24 november 
2008 

Sprida information 
om programmet och 
möjligheterna med 
gränsöverskridande 
samarbete 

 10 deltagare Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Informationsmöte i 
Århus, Arrangör 
Region Midtjylland 

25 november 
2008 

Sprida information 
om programmet och 
möjligheterna med 
gränsöverskridande 
samarbete 

 15 deltagare Fler projekt 
 
Större intresse för 
programmet 
 
Ökad kunskap om 
programmet 

Föreläsning för KY 
(Kvalificerad 
Yrkesutbildning) EU-
projektsamordnare 

19 dec 2008 Sprida information 
om programmet och 
möjligheterna med 
gränsöverskridande 
samarbete 

 25 deltagare Ökad kunskap om 
programmet och 
dess möjlighet till 
framtida 
projektsamordnar
e 
 

Publikationer 
 

    

Infobroschyr – 
delprogram Kattegat/ 
Skagerrak 

November 2007 Informera om 
programmet och 
möjligheter till 
gränsöverskridande 
samarbete i 
Kattegat/Skagerrak-
regionen 

 Tryckt i upplaga 
om  500 och 250 

Ökad kunskap om 
programmet och 
möjligheter till 
gränsöverskridan
de samarbete 
 
Fler projekt och 
större intresse 

Faktaark på engelska Maj 2008 Informera om 
programmet och 
dess möjligheter 

 Tryckt i 50 ex Ökad kunskap om 
programmet för 
icke 
norsk/dansk/sven
sk talande 
 

Rapport ”Energi og 
miljø og maritime 
spørsmål i 
Kattegat/Skagerrak ” 

November 2008 Synliggöra 
utmaningar knutet 
till energi, miljö och 
maritima frågor i 
Kattegat/Skagerrak 
regionen 

 Tryck i 500 ex 
 Publicerad på 

programmets 
hemsida 

Fler och bättre 
projekt inom 
temana energi, 
miljö och 
maritima frågor  

Nyhetsmail Hela perioden Ge intressenter 
uppdaterad 
information om 
status och 
utvecklingen i 

 8 nyhetsmail Ökad kunskap om 
programmet och 
dess resultat  
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programmet 
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